




A f  Morten Buckhøj, 

redaktør

AKTIV /  INAKTIV
Skal man deltage aktivt i klubarrangementer, turneringer, 

udvalgsarbejde og fællestræningsaktiviteter når man har 

valgt at spille badminton i en klub fremfor at have lejet sig 

ind på en bane, spille i firmaidræt eller hvor man ellers kan 

få lejlighed til at spille badminton?

Nej, det skal man naturligvis ikke. Det er helt op til den 

enkelte. Men mange mennesker, frivillige ledere, gør et 

stort ulønnet arbejde i klubber og kredse for at der hele 

tiden er tilbud til motionister og andre "bredde-spillere".

Og det må i sandhed være frustrerende, at dette arbejde 

gang på gang forekommer om sonst, fordi alt for få tilmel

der sig. Det gælder såvel aktiviteter i klubberne, som tilbud 

fra DBF, der trods et konstant ønske om “fornyelse1' og 

"breddearbejde" alligevel får alt for ringe tilmelding - ofte så 

ringe, at de må aflyses og  frivillige lederes indsats er spildt.

Det skriver "Klubformanden11 om i sin faste klumme på 

side 18.
De fleste klubber klager over økonomien. Det er svært at 

få en klub til at hænge sammen økonomisk med stadigt 

større udgifter til bolde, halleje, ungdomstrænere o.s.v.

Men hvad sker der, når Dansk Badminton Forbund kommer 

med sit landsdækkende lotteri, hvor klubberne har alle 

tiders chance for at skaffe lidt ekstra penge til klubarbejdet 

ved at sælge lodder? Jo, der sker det, at kun 134 af lan

dets mere end 600 klubber tilmelder sig og bestiller lodder. 

De resterende 500 lader som ingenting! Enten er deres 

klynk over økonomien "falsk alarm", eller også har de 

pågældende klubbers ledere så svært ved at aktivere lod

sælgere, at de ikke tør gå ind i projektet.

Uanset hvad årsagen er, må sagen tages op til en grun

dig efterbehandling.

Forhåbentlig får de deltagene klubber så stor succes  

med lotteriet, at mange flere følger med næste år. Fler i 

bladet vil vi i hvert fald gøre vores til at beskrive lotteriet.

Så tøv ikke med at ringe og fortælle mig om hvordan det 

går, hvad I gør for at sæ lge lodderne, og hvem der får glæ 

de af pengene.

God fornøjelse.
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Er du blevet 
fyret?
Skal du til 
udlandet?

D
et er de to mest almin

delige spørgsm ål, 

cheftræ ner Finn 

Træ rup-H ansen bliver stil

let, når han fortæller, at han 

m ed udgangen af sæsonen 

forlader jobbet som  træner 

a f Danmarks bedste bad 

minton-spillere.

-  D e  færreste kan forstå 

det, når jeg fortæller dem , at 

jeg hverken er fyret eller har 

et favorabelt tilbud fra 

udlandet. Jeg har selv sagt 

op , og  ved i dette øjeblik 

ikke hvad jeg skal arbejde 

m ed i fremtiden, siger Finn 

Trærup-Hansen.

Han forstår godt folks 

forundring, for  normalt er et 

job  som  hans ikke noget 

man "bare rejser fra", men 

der er to vægtige årsager til 

hans beslutning.

-  Grund nummer 1, er at 

jeg ikke længere skal leve på 

afstand a f min familie, som  

jeg har gjort siden jeg til

trådte 1. februar 1993.

Jeg har mit hjem i Vejle 

og  mit arbejde i Brøndby. 

O g  det har været hårdt. 

O gså arbejdsm æssigt,

m en det er jo til dels min egen 

skyld. Jeg har ikke sagt nej til 

meget, og  jeg har jo kunne 

arbejde om  aftenen, når jeg nu 

ikke skulle hjem til familien.

D a jeg tiltrådte kunne jeg 

ikke flytte familien m ed hero 

ver. D et kunne jeg måske nok 

nu, hvor børnene alligevel står 

overfor  skoleskift. M en  her 

kom m er vi så ind på grund 

num m er 2, nemlig at jeg ikke 

opfatter træ ner-jobbet som  

noget længerevarende.

Skal jeg flytte familien, skal 

jeg kunne se mindst fem  år frem, 

og det synes jeg ikke jeg kan.

Finn Trærup har faktisk lagt 

billet ind på - og  i realiteten 

fået -  et job  som  landstræner i 

Australien.

- Ja, jeg blev tilbudt jobbet 

ved tidligere landstræner Poul 

Koids mellemkomst, men de 

ville have at jeg skulle starte 1. 

decem ber og  det svarede jeg 

nej til.

Jeg ville ikke efterlade D B F i 

en dårlig situation - og  jeg syn 

tes også det var lidt hurtig 

udrykning.

N år sandheden skal frem, 

regnede jeg m ed, at jeg ville få 

tilbuddet igen senere, men i 

stedet ansatte de ham de havde 

i forvejen. Fik jeg tilbuddet nu, 

m ed start 1. marts, slog jeg nok 

til, siger Finn Trærup-Hansen, 

der har orlov fra sit lærerjob, 

og  vender tilbage til det hvis

noget mere spændende ikke 

dukker op.

- Jeg er kom m unen taknem

melig for at de har forlænget 

min orlov et år længere end 

normal procedure, og  selvom 

folk siger, at jeg ikke vil kunne 

forlige m ig m ed at vende tilba

ge til skolen, tror jeg nu godt 

jeg kan. M en  de ressourcer jeg 

har, gør at jeg også kan blive 

god  i andre jobs, siger han.

- Jeg mener, at jeg er god  til 

at organisere, lave strategier og  i 

det hele taget til at få folk til at 

arbejde sammen. Cheftræner- 

jobbet er et spændende job 

m ed masser a f udfordring og 

oplevelser, og  derfor har jeg da

også været i tvivl om  jeg skulle 

rejse eller ej. N u  er beslutningen 

imidlertid taget. Jeg er glad for, 

at jeg altid har lavet arbejde i 

forbundet, der skal bestå efter 

m ig og har været m ed til at 

involvere og uddanne folk, der 

skal afløse mig.

O g dybest set burde det jo 

være hele forbundets politik, at 

udvikle nye folk, unge og enga

gerede, til både udvalgsarbejde 

og  lønnede jobs. D et vil skabe 

en glidende overgang og bringe 

nye tanker på banen. Jeg kan da 

godt pege på flere udvalg i 

D B F, der bærer præg af for lidt 

udvikling og  frem syn, siger 

Finn Træ rup-H ansen, der

Finn Trærup-Hansen 

til Uber Cup, her sammen 

med Camilla Martin 

og Lisbet Stuer



I n t e r v i e w

:r  da ikke sel v. . .1
Dansk Badminton Forbunds cheftræner 
Finn Trærup-Flansen siger frivilligt farvel 

til jobbet med udgangen af sæsonen

mener, at den udviklingskonsu

lent D B F  skal have, i virkelighe

den bør have to arbejdsopgaver.

-  H an skal naturligvis udvik 

le breddearbejdet, m en  jeg 

mener også, han skal have en 

funktion m ed at hjælpe til at 

udvikle hele forbundet hvad 

angår målsætning, kom m uni

kation, og arbejdet m ed at få et 

effektivt system af frivillige og 

professionelle ledere til at fun 

gere, siger han.

S om  cheftræner-jobbet har 

form et sig for Finn Træ rup, 

har det handlet om  m indst lige

Cheftrceneren følger med 

interesse med i spillet på banen.

så m egen administration som  

hal-træning. D et lægges der op  

til at ændre, m en det afhænger 

helt af afløseren. O m  selve 

træningen siger han:

- Jeg tror, vi får mest ud af 

det, hvis vi i spiller-gruppen har 

seks konkurrenter i hver katego

ri. For er man alene, er det 

svært. Jeg synes, det er proble 

matisk, at M ette Pedersen og  

Camilla Martin er i hhv. Nr. 

Broby og Århus, og  er helt ale

ne m ed deres målsætning om  at 

være m ed på topplan. D e kan 

træne med drengene. Ja, men 

man skal også inspireres til at

bevare målsætningen. O g  det 

er svært, når man er alene. 

Er man sammen med en 

masse andre m ed samme 

målsætning som  en selv, 

opstår der en elite-kultur, der 

skærper intensiteten i trænin

gen, fordi man hele tiden kan 

følge andres arbejde i hallen, 

i vægtrummet o.s.v.

D erfor  ville vi i sin tid 

ikke have Camilla til K øben 

havn for at spille m ed Per

nille, men for  at hun kunne 

leve i elitekulturen her, siger 

Finn T ræ rup, der ikke 

mener, at B røndby er et 

"must". - N ej, er der fem  i et 

område, der alle vil leve for 

deres badminton-karriere og 

gøre alt, så er det i orden. 

M en  alene dur det ikke.

O g på falderebet, tør den 

afgående cheftræner kom m e 

m ed en fremtidsvision:

-  Vi skal erkende, at ver

den har ændret sig, og  at det 

er sværere at nå toppen i dag 

end tidligere. Som  nation 

skal vi ikke slække på ambiti

onsniveauet, m en vi skal 

være tålmodige. O g så skal vi 

lære ikke alene at måle os 

m ed hvordan det går i herre- 

og  damesingle. For få år 

siden, sagde man, at vi ikke 

havde en chance i doublerne 

- prøv at se nu!

Af Morten Buckhøj



ENTAL TRÆNI NG

N
år Jon H olst-Christen- 

sen midt i en double 

tager sig til øret, er de 

færreste klar over, at den lille 

bevægelse har et klart formål.

D et samme gælder, når hans 

makker Thom as Lund m ed sin 

tom m el-og pegefinger gnider 

næsen.

D e små bevægelser er tegn - 

eller triggers - som  skal udløse 

en nøje fastlagt række a f  tanker 

og følelser, som  de to spillere 

gennem  måneder har indkodet 

i underbevidstheden.

N år ubehagelige, tilspidsede 

situationer dukker op  i kampe

ne, bruger spillerne tegnene til 

at genkalde sig tidligere succe 

soplevelser.

D et stiver selvtilliden a f og 

en eventuel cirkel a f negative 

tanker brydes. Samtidig huskes 

kroppen på, hvad den skal kon 

centrere sig om.

Jon Holst-Christensen bru 

ger det lille træk i øret til at 

fremkalde afspænding, mens 

Thom as Lunds trick m ed næs

en skal opbygge koncentratio 

nen, når han skal serve.

-  Serven er meget vigtig for 

mit spil. Hvis ikke den funge 

rer, kører mit øvrige spil heller 

ikke. D erfor  har jeg arbejdet 

m eget m ed at forestille m ig den 

perfekte serv, og under dybde 

afspænding koblet billedet til 

det at gnide m ig på næsen. 

Hvis jeg så er nervøs, når jeg

Lagde du mærke 

til spillernes 

små hånd
bevægelser, da du 

så DM i TV?
De fleste har et 

klart formål.
Det handler om 

mentaltræning

Idræ tspsykologen Ole B loch 

lærte m ig at fjerne opmærk 

som heden fra pointtavlen og  

spænde a f i kampene, siger 

han.

DET MENTALE SPROG
Begge spillere tilskriver en stor 

del a f deres succes samarbejdet 

m ed Ole Bloch.

Sølvmedaljer ved V M  i 1991 

og  All-England mesterskabet i 

1993 er doubleparrets største 

bedrifter.

-  O p til V M  i 1991 mental- 

trænede vi intenst, og  uden den 

træning havde vi ikke fået sølv 

som  21-22-årige. D et har også 

været en kanonstor fordel for 

os at gøre det sammen. V i har 

nu et fælles sprog, hvor vi 

næsten uden ord kan behandle 

emner, der er meget følsom m e

Mentaltræning er d og  ikke 

noget mirakelmiddel, som  man 

kan bruge for at skære ned på 

sin fysiske træning. D et går ud 

på at få idrætsudøveren til at 

blive ét m ed sin sport, både 

fysisk og  psykisk.

D e idrætsfolk, som  Ole B lo 

ch  arbejder m ed, får op til tre 

tegn, som de kobler succesop 

levelser til.

Flere end tre tegn vil gøre 

det for kompliceret, for det 

gælder om at indøve billederne

skal serve, får næsen lige en 

tur. D et giver m ig sikkerhed, 

siger T hom as Lund.

For Jon Holst-Christensen 

gælder det mest om  at kunne 

spænde a f i afgørende øjeblik 

ke.

- Jeg havde i starten a f min 

karriere tendens til at låse, når 

kampene blev spændende. Jeg 

kunne ikke holde hovedet koldt 

og  spillede vildt, når mit 

spændingsniveau blev for  højt.

for  andre spillere. I en kamp 

kan vi udveksle et blik og så 

præcist vide, hvad den anden 

tænker, siger Jon H olst-Chri

stensen, som  mentaltræner 

mere end sin makker.

- Jeg bruger et kvarter én 

eller to gange om  dagen. O p til 

store turneringer optrapper jeg, 

og  den 1. decem ber begyndte 

jeg de mentale forberedelser til 

næste V M  i Schweiz - det er et 

halvt år i forvejen, siger han.

M en  i bund og  grund hand 

ler det om  at bearbejde hold 

ninger.

-  Underbevidstheden opfat 

ter ca. et halvt sekund hurtige

re end bevidstheden, m en det 

er vidt forskelligt, hvor m odta 

gelig éns underbevidsthed er. 

N ogle mennesker har meget 

gavn a f mentaltræning, mens 

andre ikke får noget ud a f det. 

D et kræver, at man tror på det, 

siger Ole Bloch.

så grundigt, at de i kampens 

hede blot ligger i underbevidst

heden og kan kaldes frem uden 

viljeanstregelse.

Dukker tvivlen alligevel frem 

hos spillerne, udgør positive 

bekræftelser et ekstra våben. 

D et går ud på, at spillerne gen 

tager små korte sætninger som 

"jeg er god", "jeg kan klare det 

her". Hver idrætsudøver har 

sine sætninger, som  skrædder

sys, så de giver mest mulig



T hom as L u n d  og J o n  H o ls t-  

C hristensen m en ta ltra n e r  fo r  a t  

væ re p å  toppen.

spilleren signalerer, at her kom 

mer jeg, forklarer Poul Kold.

Jon Holst-Christensen har 

også brugt m etoden til at kopi

ere teknisk kom plicerede slag 

fra konkurrenter.

-  Verdens bedste doublespil

ler, koreaneren Park Joo Bong, 

har en meget speciel ketsjer

føring ved nettet, når han slår 

bolden ned. Han laver en finte 

i slaget, som  han holder lidt til

bage, hvor andre bare slår til

S itu a tio n e r  som  denne, h vo r  

der g å r  “g e d ” i  den, sk a l hur 

tigst glem m es.

psykisk kraft, og de skal være 

grundigt indøvet.

BRUGTE VIDEO
OPTAGELSER
D oubleparret udvalgte sam 

m en m ed Ole Bloch og den 

tidligere badm inton-lands- 

træner Poul K old  25-30 video 

sekvenser, hvor de ting, som  

parret især skulle arbejde m ed, 

fungerede.

D et drejede sig blandt andet 

om  de to  spilleres 

forhold til hinanden og  om  at 

stille sig langt frem på banen i 

pressede sitautioner. Efter at 

have set deres lille private film 

om  og  om  igen, m em orerede 

de situationerne under dybde 

afspænding.

- V ed at lagre de oplevelser, 

hvor spillet går præcis, som  

man ønsker, baner man vej for 

nerveimpulserne, og  kroppen 

får derfor lettere ved at reage

re, som  man har planlagt. D et 

øger reaktionshastigheden 

betydeligt og giver selvtillid, så

bolden. Efter at have set ham 

gøre det på video, lagrede jeg 

billedet i underbevidstheden og 

begyndte langsomt, at se mig 

selv slå slaget. D et viser sig, at 

man bliver bedre og bedre til 

detaljerne, m en det kræver 

meget arbejde. D et tager to 

måneder til et halvt år, før  man 

er god  nok til at turde bruge 

dem  i kamp, siger Jon.

HOLDNINGER
BEARBEJDES
Paradoksalt nok  focuserer 

mentaltræningen ikke på, at 

spillerne skal vinde turnerin

gerne.

- Jeg anbefaler i modsætning 

til andre idræ tspsykologer 

aldrig sejrssituationer til visua

liseringer. D et gælder netop 

om  at fjerne spillernes næsten 

paniske opm æ rksom hed på 

resultatet og  i stedet få dem  til 

at koncentrere sig fuldt om  

spillet og  de ting, vi har valgt, 

de skal arbejde med. Lykkes 

det, har spillerne nået deres 

mål, og  så kan de ikke gøre 

mere. At sejren som  regel fø l 

ger m ed, er en side-effekt, for 

klarer Ole B loch, der som  flere 

andre bruger sine erfaringer 

m ed idrætsfolk til at "coache" 

erhvervsledere.

Mentaltræning i Danmark er 

meget andet end toptuning af 

psyken. Idrætsudøvernes ho ld 

ninger bearbejdes, så de får et 

mere afslappet forhold til deres 

sport. Så vejen m od toppen 

ikke brolægges m ed psykiske 

nedture og  skuffede forvent

ninger.

-  M an skal som  idrætsmand 

også være et helt menneske. 

V ed at mentaltræne kom m er 

man i balance m ed sig selv, og 

den personlige udvikling gør, at 

det ikke er så katastrofalt at 

tabe. M an  lærer at bruge 

nederlagene, siger Jon Holst- 

Christensen.

Af Thomas Bjerg Mortensen, 
Berlingske Tidende

A rtik len  blev brag t i  B erlingske  

T idende søn dag  22. ja n u a r  som  

en del a f  serien "Den m entale  

kamp".
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V
ejle-om rådet er endnu 

lidt et U-land m ed hen 

syn til badminton, men 

arrangørerne af sidste week

ends D M  fik topkarakter af 

såvel spillere som  D BFs arran

gem entsudvalg. O g allerede 

inden finalestævnet, talte de 

flittige folk i Vejle Alliancen, 

sammenslutningen a f klubber i 

Vejle-om rådet, om  at de gerne 

vil have Danish O pen i '97.

O g faciliterne er i orden i 

Idrættens H us i Vejle. En god 

hal, fine forhold for såvel pu b 

likum, som  spillere, presse og 

T V . En go d  træningshal i sam

me bygning, og et glimrende 

hotel lige ved siden af.

Søren N ielsen fra D B F s 

arrangementsudvalg ville ikke 

love Vejle Alliancen noget end 

nu. M en m on ikke, at Danish 

Open kom m er til Vejle -  om  

ikke i '97  så året efter.

FAVORIT-SEJRE
Spillemæssigt blev årets D M  

en forudsigelig affære. D et var 

småt m ed overraskelserne, og

Småt med 
overraskelser 
ved et velarrangeret 
DM i Vejle

et par ærgelige afbud skævvred 

til en vis grad to a f rækkerne. 

Thom as Stuer-Lauridsen måt

te melde forfald i herresingle, 

hvilket gjorde det relativt let for 

Poul-Erik H øyer at vinde sit 

første D M  siden '8 8 - '8 9 .

Poul-Erik var tændt og  kon 

centreret og  satte tre a f  sine 

unge konkurrenter på plads. 

Talentfulde Peter Gade fik at 

føle, at der endnu er et stykke 

vej til sen ior-topp en , Peter 

Rasmussen måtte også bøje sig 

og  i finalen havde M artin 

Lundgaard Hansen ikke mange 

chancer. Syv og fire points blev 

det til, m en finalepladsen var

flot, i det Martin besejrede 

stærke Søren B. Nielsen og 

veteranen Ib Frederiksen -  en 

a f turneringens få overraskelser 

-  på vejen.

H os damerne var doublen 

den mest spændende. Rikke 

Olsen og  Helene Kirkegaard 

vandt fortjent, m en efter stort 

besvær i en god  tre sæts finale

m od Ann Jørgensen og  Lotte 

Olsen. Her bestod overraskel

sen i at Maiken Vange og 

Camilla M artin vandt over 

Marlene Thom sen/A nne Mette 

Bille i kvartfinalen.

I damesinglen var alt forud 

sigeligt, m en Camilla Martin 

tabte sæt (!) til M ette Søren 

sen, og  i det hele taget spillede 

damesinglens anden violiner et 

god t D M . Finalisten Lotte 

Thom sen havde stor ære af sin 

semifinalesejr i tre sæt over 

Anne Søndergaard, og  hun 

spillede trods finalenederlaget 

på 11/8, 11/2 en flot kamp, der 

nok fik en del skeptikere til at 

nikke anerkendende til andre 

end Camilla. Camilla, som  i 

øvrigt er den første til at aner

kende sine underlegne m od-

B A D M IN T C



VELARRANGERET
standeres fight og inspirerede 

indsats.

LET MIX
Verdens bedste mixed double, 

Thom as Lund/M arlene T h o m 

sen meldte fra fordi T h om as 

frygtede at overbelaste en fo d 

skade ved at spille to rækker. I 

stedet genvandt Rikke 

Olsen/Jon Holst-Christensen let 

deres mesterskab ved at tromle 

T h om as D am gaard/H elene 

Kirkegaard ned under Vejle 

Centrets gulv. "Det var tem m e 

lig umuligt, vi blev bom barde 

ret sønder og sammen," sagde 

Helene ærligt efter kløene.

H erredouble finalen blev 

D M s bedste kamp. Henrik 

Svarrer og  Michael Søgaard 

spillede i verdensklasse i de to

første sæt, m en måtte alligevel 

bøje sig for Jon Holst-Christen- 

sen/Thom as L und i tredje sæt. 

D et er vist mildt at sige, at 

Svarrer/Søgaard var skuffede. 

A t være tæt på er ikke nok for  

det ambitiøse par, der på ingen 

tid er blevet en double a f høje 

ste klasse.

SPONSOR-KONTRAKT
FORLÆNGET
U nder D M  blev en ny spon 

sor-aftale m ellem  D B F  og  

Favør underskrevet. Aftalen 

løber frem til som m eren 1996 

og  sikrer D B F et pænt stort 

be løb . Favør erklærede sig 

yderst tilfredse m ed samarbej

det og  er sikre på, at de får 

mere igen i form  af reklame 

end de giver ud. Også D B F  har 

kun grund til at være tilfredse 

m ed sponsor-samarbejdet, der 

frem over gælder bl.a. Danish 

O pen, Copenhagen Masters, 

D M  og  de populære Favør 

R oad  shows.

NAVN E

Finn Trærup-Hansen og Mor
ten Frost blev fredag aften set 

i Vejle Center Hotels restaurant 

i selskab m ed to unge, yndige 

lyshårede piger. Enhver optræk 

til skandale blegnede dog, da 

pigerne viste sig at være Finns 

døtre Louise og  Sabine.

Pernille Nedergaard-Jessen
havde det som  en fisk i vandet, 

da hun for  første gang ikke var 

m ed i single, m en "nøjedes" 

m ed d am e-og  m ixeddouble. 

"Hold op , hvor jeg træt. Jeg 

plejer jo kun at spille én ræk

ke," sagde hun efter fem  kampe 

fredag. Resultatet blev to semi- 

finaler - i m ix m ed M ichael 

Søgaard, i dam edouble m ed 

Lisbeth Stuer-Lauridsen.

Kim Vakgaard, udviklings 

direktør i D B F s hovedsponsor 

Favør, har tegnet kontrakt m ed 

Henrik Svarrer. U d over at 

Svarrer er sponsoreret a f Fa

vør, er han nu også ansat i 

supermarkedskæden, som  mar

keting-medarbejder. Første ar

bejdsdag på onsdag.

Thomas Idskov, journalist på 

B.T. sagde inden årets presse- 

D M , at han aldrig havde spillet 

før. Derfor fik han en god mak

ker, arrangementsudvalgels for

mand Søren Nielsen, og så vandt 

parret suverænt turneringen. Id

skov var nemlig en rigtig haj.

Samme Søren Nielsen m od 

tog under fmalestævnet D BFs 

æresnål for  15 års utrætteligt 

arbejde i arrangementsudval

get. O g  han er frisk på at tage 

en tørn mere i D BFs tjeneste.

D er er held ved navnet T h o 

mas. Både Thomas Søgaard, 
Thomas Kirkegaard og  

Thomas Lund, fra hhv. Hvi

dovre, Lillerød og  K M B , for 

lod nemlig casinoet i Vejle m ed 

et klækkeligt overskud.



BRED D E

M
otionister bevæ ger 

sig på badm inton 

banen i m iddel fart 

- og  de gør det i Middelfart.

D en  fynske by, der ligger 

så smukt ved Lillebælt, er to 

gange i marts måned stedet 

hvor motionister m ødes for 

at spille badminton - og ikke 

mindst hygge sig.

Første gang i weekenden 

18.-19. marts, hvor M iddel 

fart Badm inton Klub lægger 

hal til finalestævnet i DBFs 

m otion ist hold-turnering. 

Her m ødes ni hold m otioni

ster fra hele landet.

O g  bare to uger efter kal

der M iddelfart igen. Denne 

gang gælder det arrange

mentet "Aktivitet og  samvær 

fo r  m otionister", der for  

anden gang afvikles i week 

enden 31. marts til 2. april.

F orm anden  for  D B F s 

seniorudvalg, Poul Jørgen 

Nielsen, Stege, fortæller om  

arrangementet:

-  V i lavede et tilsvarende 

arrangement sidste år, og  

det blev en stor succes. 160 

motionister tilmeldte sig, og 

vi blev tvunget til at skære 

antallet ned til 100. I år 

skærer vi yderligere ned til 

88, som  så til gengæld vil få 

optimal spilletid, i det Lille 

bæltshallerne har 11 baner, 

vi kan spille på. D er bliver 

således ingen ventetid.

M en  arrangementet 

handler lige så m eget om  

socialt samvær, som  om  

badm inton. Deltagerne bor 

særdeles godt og hyggeligt i 

D ansk Folkeferies luksus 

feriecenter, der ligger direk

te ned til Lillebælt. Sidste år 

var feriecentret, og hyggen 

på værelserne dér, så attrak

tivt, at et aftenarrangement 

lørdag aften fik dårligere til

melding end ventet, siger 

Poul Jørgen Nielsen, der 

dog ikke tøver m ed at gen 

nem føre flere af sidste års 

"programpunkter".

-  I forbindelse m ed m id 

dagen lørdag aften afvikles 

et kursus i folkedans, der

M ID D ELFA R T
FO R

M O TIO N IS TE R
To gange inden for 14 dage er Middelfart 
hjemsted for to store motionist-turneringer 

arrangeret af DBFs seniorudvalg

Middelfart er motionistemes hjemmebane.

sidste år fik rystet folk godt 

sammen. O g så er der også 

en uformel kegleturnering 

på program m et. D et gik 

man meget højt op  i sidste 

år, siger han.

Arrangem entet, der 

strækker sig fra fredag efter

middag (frivilligt) t,il søn 

dag eftermiddag - m ed mas

ser af badminton (m ixeddo- 

uble lørdag og  rene doubler 

søndag), tre måltider (to 

frokoster og én m iddag), 

fest om  lørdagen og  hygge

ligt socialt samvær, koster 

kun 400 kr. pr. deltager. O g 

da det er en motionistturne- 

ring, tager m an dejligt 

afslappet på "turneringen”. 

D e  gode præmier uddeles 

efter "særlige" kriterier, oply 

ser arrangørerne.

- V i har indtryk af, at et 

sådant arrangement er den 

helt rigtige sæsonafslutning 

for  mange motionister, der 

hver uge i sæsonen har 

udkæmpet brave slag m od 

hinanden, og som  så tager 

weekenden som  en afslut

ningstur, m ed lejlighed til at 

spille m ed andre motionister 

og  hygge sig.

Populært siger man, at 

D G Is succes skyldes de 

gode fester, m en den fest vi 

holder slår vist alt, siger 

Poul Jørgen N ielsen, der 

som  form and for  seniorud

valget under D B F  netop har 

til opgave at skabe bredde 

aktiviteter, der samler moti

onister fra hele landet.

- Holdturneringen er én 

måde, denne aktivitets og 

samværs weekend en anden. 

Begge er der stor søgning 

på, så vi er sikre på at beho 

vet er tilstede, siger han.

Har du og din(e) mak

ker (e) lyst til at være med, 

gælder det om  at være hur

tigt ude af starthullerne. T il 

meldingfristen er 11. m arts ! 

Så ønsker i at være med, 

skal I om gående kontakte 

Poul Jørgen Nielsen på tele

fon  5581 5435.

Af Morten Buckhøj





INGEN TVIVL...C \ [ y t  OG N A V N E !■

Jeppe Olsen, R U C-studeren- 

de, er netop nu ved at lægge 

sidste hånd på en større under 

søgelse a f  Dansk Badminton.

Har sendt over 500 spørgeske

maer ud til tilfældige badm in 

ton-spillere landet over og har 

modtaget knapt 300 svar. D e 

svar bearbejder han nu så der 

kom m er et brugbart statistisk 

materiale ud a f det. 55 aktive i 

DBFs udvalg fik også spørge 

skemaer. Her svarede kun 34.

O g det er skuffende set i for 

hold til gode besvarelsespro

cent blandt de "tilfældige/al- 

mindelige".

D er spilles sjældent landskam 
pe i badm inton, m en 2.-3. 

marts afvikles der i Århus Sta

dionhal en fire nationers U 21- 

turnering, m ed landskam pe 

m od  England, Holland og  Sve

rige. D e  ti spillere, der er udta

get til holdet er: Gitte Jansson,

Lars Påske og Peter Rasm us

sen, Hillerød. M ichelle Ras

m ussen,G entofte, M ette S ø 

rensen, Triton , L one Sørensen, Højbjerg, Jesper Mikla, Skovs- Lillerød og  Thom as Søgaard,

H erning, M ajken V ange, hoved, T hom as Stavngaard, Hvidovre.

Steen Fladberg og Jesper Helledie, "gamle" verdensmestre, 

kan igen smykke sig med titlen "verdensmestre". Nu  gælder 

det dog den uofficielle titel i makker-casino for badminton 

spillere, som traditionen tro blev afviklet i januar. 16 badmin 

tonspillere dystede i (herre) double og makker-casino, og mens 

fjerlegen blev vundet af Henrik Svarrer/Peter Lehwald, kunne 

ingen true de to veteraner i casinoturneringen. Jens Peter  

Nierhoff/Claus Th om sen  led den tort, at slutte sidste i begge 

konkurrencer og har samstemmende givet udtryk for, at de vil 

finde en ny makker til næste års mesterskab.

Hans Henrik Fløe, D BFs for 

mand, købte det første lod i 

Dansk Badm inton Forbunds 

store Landslotteri '95 da start

skuddet lod  i forbindelse m ed 

D M  i Vejle i sidste weekend. 

M en rystende hænder skrabede 

form anden de ni felter fri og 

stor var hans lettelse -  da det 

viste sig at være en nitte!

-  D et havde jo været frygte-

ligt, hvis jeg havde skrabet en 

a f hovedgevinsterne frem, sag

de han.

Lotteriet kører nu de næste 

to måneder.

Støt dansk badm inton og 

din lokale klub/forening ved at 

købe et lod, når du m øder en 

sælger. H av ' altid en tyver eller 

to klar. Hvem  ved, måske bli

ver bilen din!

Fretttten
chokolade Å a w a sa K i Sanex 7  PATRI CK

FU GTSKAB

TIL

BADM IN 

TON 

BOLDE

Badm intonbolde  

opbevaret  under  
kontrolleret  fugt !

BOLDBUDGET:

Med et  boldbudget  på kr .: 

1 0 - 2 5 .0 0 0
er skabet  t jent ind på 1 ,9  år. 

2 5 - 5 0 .0 0 0
er skabet  t jent ind på 1 ,4  år 

5 0 - 1 1 0 .0 0 0
er skabet  t jent ind på 1 år 

1 1 0 - 1 7 0 .0 0 0
er skabet  t jent ind på 0 ,7  år

FORDELE:

IN G E N  K N Æ K K E D E  F J E R  

-  B O L D E N E  S L ID E S  O P !

N YT
Hjemmeboldfugter
Ved  at  opbeva re  dine bolde  

i en  h jemm ebefugt e r  - 

sparer du  5  bolde  pr. dusin

F o r  y d e r lig e re  in fo rm a t io n  

o g  n æ rm e st e  fo r h a n d le r  

r in g

UNI-DAMP  

98  2 5  7 2  71







R IS K E  . 
PIGER PA 
SO M M ER 
LEJR
Tiden nærmer sig 

hvor det skal beslut
tes om og hvor man 

skal på badminton
sommerlejr. Fra 

Dansk badminton 

Forbunds Ungdoms
udvalg har vi modta
get denne opfordring 

til piger i 13-16 års 

alderen.

friske piger to g  sidste 

1  som m er u d fo rd ringen  

op, da D B F s U n g 

dom sudvalg  i udviklingssektio 

n en  i sam arbejde m ed R in gsted

I.Fs badm in to n-afdeling  afhold t 

en  so m m erle jr fo r A -ræ kke 

p iger i a ld eren  11-14 år.

L e jren  b lev  afho ld t i N o rd -  

ru p h a llen  ved  R in gsted  30. juni 

til 3. juli 1994. D e t v ar et n y t 

p ro jek t i dansk  b ad m in to n , så 

k lubber og  træ nere  h av d e  ikke 

væ ret særlig o p m æ rksom m e på  

dette  specielle tilbud  til A -ræ k- 

ke p ig erne.

T ræ n e re  p å  lejren v a r N e ttie  

N ie lsen  og G itte  P au lsen , d er 

stod  fo r e t varie ret p ro g ra m  og

e t g o d t ak tiv ite tsn iveau . L e jren  

havde også D B F s k v in d eu d 

valgs b evågenhed , id e t B irgit 

E rik sen  (fo rm an d  fo r k v in d e 

udvalget) tilb rag te  flere dage i 

lejren.

F ra  p igernes side var d e r sto r 

tilfredshed  m ed  lejren, da  de 

m en te , a t d er blev et virkelig 

g o d t sam m enhold . D e  m en te  

også at lejren ikke m åtte  blive 

fo r stor, så d e t v ar n ø d vend ig t 

m ed  en  opdeling  i hold. D e t, a t 

de alle var A -række spillere var 

fin t, da m an  så havde en  sto r 

g rad  a f  jæ vnbyrdighed.

R ingsted  IF  og D B F s U n g 

dom sudvalg  vil i år, fra 29. juni 

til 2. juli, gentage  succesen  m ed  

en  so m m erle jr fo r A -ræ kke 

piger, denne gang  i a ldersgrup 

p en  13-16 år. D e  Svenske og 

N orske  B ad m in to n fo rb u n d  er 

in d b u d t m ed  fire deltagere hver.

T ræ n e re  b liver ig en  i å r 

N e ttie  N ie lsen  og G itte  P au l 

sen , d en n e  gang  su p p le re t m ed  

L ine  V este rgaard . D e ltag e ran 

ta lle t e r m ax im alt 24. O g  erfa 

rin g ern e  fra  d e n  fø rste  lejr vil 

indgå i p ro g ram m et.

T o n n y  H o ls t-C h ris ten sen  vil 

igen  væ re lejrleder, og  inv ita ti 

o n e r til le jren  e r u d se n d t m ed  

tilm eld ingsfris t 1. april. S o m  et 

fo rsø g  sen d es  in v ita tio n e rn e  

d irek te  til u n g d o m s le d e re  i 

k lu b b er m ed  A -ræ kke p ig er i 

a ld eren  13-16 år.

Spørgsmål vedrørende lejren

kan rettes til

Tonny Holst-Christensen.

SO M M ER 
LEJR M ED  
LANG 
SIGTEDE 
M AL

Højbjerg Badminton 

Klubs sommerlejr for 
mesterrække-spillere 

har gennem seks år 
opbygget et ry som 

bedste alternativ til 
Nyborg-lejrene

D
e t e r stad ig  k o ld t og  

m ørk t, m en  in d en  vi ved  

a f  d e t, e r d e t fo rå r og  

so m m er og  d e rm ed  tid  til b a d 

m in to n -so m m erle jre . E n  a f  de 

b e d s t  k e n d te  e r  H ø jb je rg s  

m esterræ kkelejr.

D e t e r fø rst og frem m est de 

an sv a rlig e  træ n e re , u d v a lg t 

b la n d t landets  b ed ste , d e r h a r 

sk ab t H ø jb je rg  B a d m in to n  

K lubs årlige som m erle jr dens 

gode  ry . T ræ n e re  som ; M ich a 

el K je ld sen , M ik a  V ille sen , 

F in n  T ræ ru p -H a n s e n , S teen  

P ed ersen , N ettie  N ie lsen  og 

S ø re n  S e lm an , d e r  n æ p p e  

b eh ø v er n æ rm ere  in tro d u k tio n .

D e  gode træ n erk ap ac ite te r 

og  lejrens forholdsv is  lave del

tag eran ta l (36 spillere til ni 

b an e r) h a r  givet d e n  in tense  

træ n in g , so m  er basis  fo r at

sp illem e får op tim a lt u d b y tte .

L e jren  e r fo r m este rræ k - 

kespillere, og h a r som  e t a f  sine 

m ål, a t give d e ltagerne  e t p e r 

m a n e n t u d b y tte  såvel taktisk, 

teknisk  som  m en ta lt, h v o rim o d  

d e t fysiske e r n ed p rio rite re t. 

F o r  m en s effek ten  a f  lø b e t 

ræ n in g  m ak s im a lt v a re r  én  

sæ son , h æ n g e r tak tisk , tekn isk 

og  m en ta l indsig t ved  så læ nge 

sp ille ren  er aktiv.

H øjb je rgs m esterræ kke-le jre 

startede sidst i 8 0 'e m e  og  er 

siden gået forrest m ed  m ange 

nyskabelser, b l.a . w orkshops 

h v o r fire-o tte  sp illere og  en  

træ ner arbejder m ed  ét udvalgt 

tem a i to  tim er, personlige sam 

taler, hvor hver spiller bliver eva 

lueret a f en  træ ner hele ugen  og 

seks tim ers haltræ ning dagligt.

I ju n i 1994 blev v id eoanaly 

se en  del a f  d en  indiv iduelle  

træ n in g  og hv er sp ille r fik  et 

v id eo b ån d  m ed  sit ege t spil 

m o d  an d re  a f  le jrens deltagere 

eller gæ ster som  bl.a. S ø ren  B. 

N ie lsen , C am illa M a rtin  eller 

M ajken  V ange. V id eo en  giver 

sp ille ren  d o k u m e n ta tio n  fo r  

in d h o ld e t a f  træ n in g en . O g  fo r 

søget m e d  v id eo  fa ld t så  g o d t 

u d , a t d e t også g ennem føres i 

H øjb je rgs som m erle jr i å r - 

m ed  enkelte  ju ste rin ger.

E r  m a n  fø d t m ellem  1/9 

1979 og  31/8 1983 og  m ester 

rækkespiller, kan  m an  tilm elde 

sig lejr 1 ved  henvendelse til 

H øjb je rg  B adm in ton  K lu b . L ejr 

2 er en  invitationslejr fo r spille 

re  fø d t m ellem  1/9 1976 og  31/8 

1980. Ca. 60  udvalg te  spillere 

vil m odtage  invita tion  til lejren, 

so m  k u n  gennem føres hvis 36 

a f  de inviterede tilm elder sig.

SO M M ER 
LEJR '9 5  
I TINGLEV

■
 lighed m ed tid ligere  år, 

a r ra n g e re r  B o ld e rs lev - 

V o lle ru p  u n g d o m s fo re 

n in g  som m erle jre i T in g lev  

hallerne.

•  Som m erle jr I e r fo r de 9 -1 2 - 

årige og  fin d e r sted  sø n d ag  25. 

ju n i til fred ag  30. juni 1995. 

L e jrled er e r B irg it L an g e lu n d  

o g  c h e f træ n e re  e r M ich ae l 

E b b esen  og O le Jacobsen .

•  Som m erle jr II e r fo r 12-15 

å rig e , og  in tro d u c e re r  so m  

n o g et n y t i D an m a rk  en  so m 

m e rle jr  fo r  tre  id ræ tsg re n e , 

b ad m in to n , tenn is og b o rd te n 

nis. M e d  h o v ed v æ g ten  (75 %) 

p å  b ad m in to n . D e n n e  lejr fin 

d e r s ted  fredag  30. ju n i til ons 

d ag  5. juli. L e jrled er e r L en a  

L a n g e  og  c h e f træ n e re  e r 

M ichae l E b b esen  og  H en rik  

S ø rensen . S om  g æ st p å  d en n e  

lejr e r H øjb je rgs u n g d o m sv e r 

d en sm este r P e te r G ade.

•  P ris: D e t koste r 1200 kr. pr. 

deltager og  i p risen  e r inc lude-

re t kost, logi, daglig t besø g  i 

svøm m ehal, to  fo tog rafie r a f  

h o ld e t og  en  T -sh ir t. D e r 

u d o v e r laves d e r ind iv id uel 

spilleranalyse.

•  Tilmelding: S en est 1. m aj 

1995 til A nne  M arie  A n d e r 

sen , N ø rreg ad e  48 , 6392  

Bolderslev.



L UB P OR T R ÆT  ■ ST ENL ØS E  B A D MI N T ON K L U B

FÆLLESSKABET 

TRIVES I STENLØSE

S
tenløse Badminton Klub er 

en relativt stor klub. M ed 

lemstallet svinger lige i 

underkanten af de 600, hvoraf 

størsteparten naturligvis er moti

onister. M en klubbens størrelse 

til trods fungerer det sociale 

samvær forbilledligt, alle kender 

alle, og det skel man mange ste

der har mellem 1.-2. holdsspil- 

leme og "bredden", kender man 

slet ikke til i Stenløse.

Form anden M ogen s Jør

gensen kom m er f.eks. fra m oti- 

onisternes rækker, hvor han har 

spillet i de 20 år han har været 

medlem.

M en  Stenløse er ingen 

"m otionistklub". Førsteholdet 

har for  tiden stor succes. D e  

seneste tre sæsoner er man ryk

ket op , og spiller i år i Sjæl

landsserien, hvor m an er i 

oprykningsspillet. I følge SSU 

form and Axel Christensen har 

man styrke til Danmarksserien, 

m en har "naturlige" ambitioner,

/ den sjæ llandske 

klub Stenløse 

findes ingen skel 

m ellem

1. holdsspillere 

og motionister. 

Klubben e r opbyg

g e t om kring det 

sociale sam væ r 

hvor alle kender 

alle

og  ved, at de bedste spillere 

hurtigt kan smutte til større 

klubber i om rådet. H er er 

nabobyen Ølstykkes divisions

hold den største trussel. I åre

nes løb har Stenløse mistet 

mange talenter til "storebror", 

m en som  A xel Christensen 

siger: -  D e fleste kom m er tilba

ge, fordi de savner hyggen og 

det sociale samvær vi har i 

Stenløse. For et par år siden 

mistede vi samtidig fire første 

holdsherrer til Ølstykke, det 

betød nedrykning, m en året 

efter kom  de alle tilbage igen -

og tog to piger m ed, og  siden 

er vi rykket op.

AKTIVE MOTIONISTER
H vor mange klubber har p ro 

blemer m ed at aktivere m otio- 

nisterne, der holder sig for sig 

selv og  deres banetime, har 

Stenløse de sidste 18 år haft en 

aktiv motionistafdeling.

- 1 dag har vi en intern m oti- 

onist turnering m ed otte hold å 

19 spillere, der spiller alle m od 

alle i en løbende holdturnering. 

Turneringen har kørt i mange 

år og  er et utroligt vigtigt ele

ment i klubbens liv. D en  giver 

et fantastisk fællesskab, siger 

Johnny M ikkelsen, der er 

"motionistleder".

-  Vi startede m ed motionist- 

badminton i den lille Skibsted- 

gård-hal m ed to baner i 1977, 

og  i dag er det sat i et velfun 

gerende system. Spilleme er 

inddelt efter styrke, så de får 

mange jævnbyrdige kampe

Som noget nyt, er der i de 

senere år kommet D G Is amt

sturnering til, som  har afløst et 

"ring-system" vi kørte tidligere 

m ed en række naboklubber.Vi



har syv amtshold for  m otioni

ster og  der har aldrig været 

større søgning. M en  i forhold 

til "ring-turneringen" er der det 

minus, at holdene er så små. I 

"ring-turneringen" tog vi afsted 

m ed tyve double, mens fire par 

danner et amtshold. D et bliver 

lidt for  konkurrence-præget, 

m en de fleste synes alligevel 

det er sjovt at kom m e ud og 

spille m od andre, siger Johnny 

Mikkelsen.

JUBILÆUM
På mandag (13. februar) fejrer

Axel Christensen, SSU, Johnny Mikkelsen, motionistformand og 

Mogens Jørgensen, formand i SBK 70.

Stenløse Badm inton K lub 25 

års jubilæum. D et markeres 

m ed et besøg a f stjernerne Rik 

ke Olsen, Marlene T hom sen, 

T hom as Lund og Jon H olst- 

Christensen i Stenløse-hallen.

D a klubben blev stiftet af en 

lille flok badm inton-glade spil

lere i 1970, havde man kun to 

baner til rådighed, tilmed i 

nabobyen tre kilometer væk. 

D e  to baner lå i forlængelse af 

hinanden i en tidligere lade til 

Skibstedgård i Veksø og  taget 

skrånede så meget, at et clear 

langs linierne skulle slås tem 

melig fladt for  ikke at tage 

bjælkerne.

I '74 fik man så bygget en hal 

i forbindelse med Præstegårds

skolen i Stenløse og fem år efter 

endnu en hal samme sted.

- V i har udmærkede spillefa- 

cilliteter, m en vi skal også dele 

hallerne m ed m ange andre 

idrætsgrene. For få år siden var 

vi 800 m edlem m er og  det tal er 

faldet til 600 fordi vi ikke har 

plads. V i har måtte sige nej til

Mandag den 13. februar 

runder SBK  70 25 år, som 

en motionistklub, med gode 

tumeringshold.

m edlem m er vi allerede havde, 

fordi vi ikke kunne opfylde 

deres ønsker om  baner.

D et er selvfølgelig ærgeligt,

Stenløse Badminton Klub 

(SBK 70)

Stiftet 13. februar 

1970

Medlemstal: 585 

Kontingenter (årligt): 

Grundkontingent:

410, kr. (U21 270 kr.) 

G røn time: 565 kr.

(U21 425 kr.)

N orm al time: 680 kr. 

(U21 540 kr.)

G røn + Normal: 835 kr. 

(U21 695 kr.)

Pensionist på P-hold:

100 kr.

Medlem af:

D B F, Sjællands 

Badm inton Kreds, D G I- 

Frederiksborg Am t 

Bestyrelse:

N i medlemmer. 

Form and: M ogens 

Jørgensen 

Spillested:

Stenløse-Hallen II (m ed 

baner i Hal I, 

Skibstedgård og 

Sandbjergskolen)

Mandag den 

13. februar fe jrer  

Stenløse 

Badminton Klub 

2 5  års jubilæum.

og  vi er da også i dialog m ed 

kom m unen om  snart at få en 

ny hal her i byen. I dag er vi 

splittet ud i fire haller i to byer 

og Skibstedgård lægges der nu 

også beslag på a f en nystartet 

klub i Veksø. V i må desværre 

konstatere, at Stenløse K om 

m une ikke er helt så idrætsven

ligt stemt som  naboerne i 

Ølstykke, siger M ogens Jør

gensen, der har været form and 

i fire år. På ungdom sfronten 

gøres et stort stykke arbejde, og 

klubben har et par gode  årgan

ge på vej. Ungdomstræningen 

varetages af elite-spilleren fra 

Kastrup, Tanja Berg, der selv 

som  m ini-pusling spillede i 

Stenløse. Et godt billede af 

sammenholdet.

KLUB I KLUBBEN
I 1978 stiftedes en særskilt hus

moder-afdeling i klubben, og 

der er stadig ca. 60 husmodre, 

der ved siden af at spille m otio- 

nist, deltager i den ugentlige 

"husmoder-træning". Det funge

rer som  en integreret klub i 

klubben og  som  noget nyt har 

pensionister fået mulighed for at 

spille m ed på samme tidspunkt.

H usm ødrene har et særskilt 

udvalg og  plads i Stenløse Bad 

m inton Klubs bestyrelse. D e  

afvikler faste turneringer og 

spiller m od  andre klubber. 

M en  selvom de danner en frak

tion i klubben, skiller de sig 

ikke ud fra sammenholdet.

D et samm enhold, der har 

været Stenløse B adm inton 

Klubs adelsmærke i de sidste 

25 år.

Af Morten Buckhøj



%L U B F OR MA N D E N

AKTIVITET
SKABER
SKÆVHED

J
eg er blevet lidt forvirret 

her på det seneste, da jeg 

har fundet ud af, at jo 

mere aktivitet vi skaber i fore 

ningen, jo større skævhed ska

ber vi mellem de aktive og de 

passive... Se det er jo noget a f 

et dilemma.

Som  foreningsform and vil 

jeg gerne være m ed til at skabe

et bredt tilbud for  alle m edlem 

mer. U dvikling, forsø g  og  

omstilling.

Ofte hører jeg fra nogle, at 

"der bliver aldrig gjort noget 

for  os/vores børn". D et drejer 

sig især om  motionister og 

børn (eller deres foræ ldre), 

som  ikke er så dygtige eller 

direkte begyndere.

Når vi -  eller D B F  - så stab

ler et tilbud på benene, så kom 

m er de passive ikke ud af 

busken. M en  de som  i forvejen 

er aktive, m elder sig måske 

også til det nye. Altså de som  

er passive er fortsat passive, de 

som  er aktive bliver endnu 

mere aktive.

D et er jo i og  for  sig et p ro 

blem!!!

Eksempel: Hvert år hører vi 

fra "nye" motionister og  enkelte 

a f "de gamle", om  vi da ikke 

kan lave n oget instruktion. 

Fint! Som  sagt så gjort. T re år 

i træk har vi haft N U L  tilmel

dinger!!! S om  alternativ har vi 

tilbudt motionist-fællestræning 

for at trække nye m ed, udover 

de som  spiller på veteranhold 

eller på anden måde er aktive. 

H vem  kom m er? Gæt selv!

Eksem pel: F or børnene

arrangerer vi ture til D M  og 

Danish O pen og har fælle

stræninger m ed naboklubber, 

ligesom  vi har en lokal 

træningsstart. Her kan A LL E , 

gentager a -l-l-e  være m ed. 

H vem  kom m er? Rigtigt gættet: 

D e  børn, som  spiller på turne

ringshold og  til stævner.

Familiestævne for børn  og 

forældre: Jo, de aktive.

I vores forening har vi været 

m ed til at igangsætte børneid- 

ræt. Ofte har vi jo hørt kritiske 

forældre udtale sig im od den 

etablerede idræts "konkurren

ceræs". Fint, så tilbyder vi 

"minisport". M en  hvem skal stå 

for  det? Jo, det blev os i den 

etablerede idræt, som også skal

stå for  den alternative idræt...

En tankevækkende detalje 

oplevede vi til at a f vores stæv

ner, hvor børnene skulle funge 

re som  tællere. Pludselig siger 

en kollega fra bestyrelsen: Kan 

du se, hvem  der sidder på tæl

lerstolene? R igtigt gættet: 

B e s ty r e ls e s m e d le m m e r n e s  

børn...

I øvrigt har jeg gjort den 

erfaring også i anden sammen

hæng: D e som  efterspørger et 

tilbud i foreningen/aftenskolen 

m elder sig sjældent! D e  er en 

kronisk efterlysning a f tilbud, 

som  de blot aldrig får meldt sig 

til! D et gør andre, og  så kan de 

ellers efterlyse endnu et til

bud...

Jeg kan godt se, at vi skal 

forny os, men det er altså i det 

daglige slid, vi har brug for 

opbakning. D et kan godt være, 

det er moderne m ed udvikling, 

forsøg og omstilling, m en det 

er bare så besværligt!

Dansk
Badminton Forbunds 
officielle bold 1994/95
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F å  d i t  b u d s k a b  

h e l t  o p  

p å  n e t k a n t e n
V æ lg d i t  A 4-a rk  b la n d t  

P u ru p  C o lo r A rk 's  45 v a rian te r .

D u  f in d e r  e t m o tiv  til e n h v e r  le jlighed .

G ø r  d in  s o r t /h v id e  k o p im ask in e  e ller laserprinter fa rverig  m e d  P urup C o lo r  A rk. 

R in g  d in  bestillin g  in d  p å  tlf. Vest: 86 28 27 11 • Øst: 44 92 44 22

p u ru p  G ra p h ic
Grafisk totalleverandør



( D a n s k  b a d m i n t o n  f o r b u n d  o r i e n t e r e r

TRÆNERSØGES
T r æ n e r  s ø g e s  t i l  F r e d e r i k s -  

v æ r k s  S e n i o r  o g  U n g d o m s a f 

d e l i n g ,  1. h o l d  i  d a n m a r k s s e r i 

e n  o g  2 .  o g  3 . h o l d  i s e r ie  3  o g  

5 ,  ti l s æ s o n e n  9 5 / 9 6 .  

T r æ n i n g s t i d :  M a n d a g  m e l l e m  

k l. 1 6 - 2 0  o g  o n s d a g  m e l l e m  k l. 

2 0 - 2 2 .

H e n v e n d e l s e  til:

E r ik  S v e n d s e n ,

K i l d e l u n d e n  2 5  

3 3 2 0  S k æ v i n g e  

T l f :  4 2  11  0 6  6 9

VENSKABSKLUB ØNSKES
L a n g h o l t  B a d m i n t o n  K l u b  f o r 

s ø g e r  m e d  d e n n e  a n n o n c e  a t  

f i n d e  e n  v e n s k a b s k lu b  i J y l la n d  

e l le r  p å  F y n  m e d  d e t  f o r m å l ,  a t  

f å  e t  t æ t t e r e  s a m a r b e jd e  d e  t o  

k l u b b e r  i m e l l e m  b å d e  p å  u n g 

d o m s -  o g  s e n i o r p l a n ,  f æ l le s 

t r æ n in g s s a m l i n g e r  e t c .  

H e n v e n d e l s e  til k l u b b e n s  

f o r m a n d  P e r  J e n s e n  p å  t l f :

9 8  2 5  6 4  5 8

TEMADAG OM SOMMERLEJRE
I  e f t e r å r e t  g e n n e m f ø r t e  D a n s k  

B a d m i n t o n  F o r b u n d s  U d v i k -  

l i n g s s e k t i o n / U n g d o m s u d v a l g e t  

e n  u n d e r s ø g e l s e  a f  o m f a n g e t  

o g  u d b y t t e t  a f  s o m m e r l e j r e  f o r  

u n g e  b a d m i n t o n - s p i l l e r e .  E t  a f  

s p ø r g s m å l e n e  h a n d l e d e  o m ,  

h v o r v i d t  m a n  k a n  b e n y t t e  d is s e  

s o m m e r l e j r e  ti l a t  u d d a n n e  

l e d e r e .

L e d e r e  f r a  1 4  k l u b b e r  ( s y v  

jy s k e ,  t r e  s jæ l la n d s k e ,  e n  l o l 

l a n d s k ,  e n  b o r n h o l m s k  o g  t o  

k ø b e n h a v n s k e )  m ø d e s  i  d e n n e  

w e e k e n d  m e d  U U  i  V i s s e n b j e r g  

p å  F y n  ti l e n  t e m a d a g  m e d  f ø l 

g e n d e  t o  e m n e r  p å  p r o g r a m 

m e t :

Hvordan tilrettelægger jeg  en 

sommerlejr? og

Lederuddannelse på sommerlejre 

-  hvordan?

F o r h å b e n t l i g  k a s te r  m ø d e t  

m a n g e  g o d e  o g  n y e  i d e e r  a f  s ig ,  

s o m  m a n g e  a n d r e  k l u b b e r  k a n  

f å  g a v n  a f  v e d  f r e m t i d i g e  s o m 

m e r l e j r - a r r a n g e m e n t e r .

MEDAUE-REGN
D a n m a r k s  I d r æ t s - F o r b u n d  h a r  

n e t o p  i  b l a d e t  I d r æ t s l iv  o f f e n t 

l i g g jo r t  e n  s ta t is t ik  o v e r  a n ta lle t  

a f  d a n s k e  m e d a l j e r  v e d  s e n i o r -

l a n d s t r æ n e r

Badminton er en a f  de sportsgrene, hvor D anm ark stadig er en vigtig plet på verdenskortet. Som 

en a f  nøglepersonerne i a t bevare og udvikle denne position i verdenseliten, søger Dansk Badm in 

ton Forbund en landstræ ner for tiltrædelse d. 0 1 .0 7 .1 9 9 5 .

JOBPROFIL:
@  Landstræneren er ansvarlig  over for DBF's forretningsudvalg og refererer direkte til sportschefen. 
O  Landstræneren er hovedansvarlig  for træ ningsaktiviteterne i Elitecentret i Brøndby, herunder 

træ ningsplanlæ gning - generelt så vel som for den individuelle elitespiller, organisation samt 
budgetadm inistration.
O  Landstræneren udfæ rd iger den fornødne rapportering i henhold til de  gæ ldende retningslinier. 

O  Landstræneren leder udarbejdelsen a f de enkelte elitespilleres turneringsplaner.
H  Landstræneren deltager som coach /h o ld led er i internationale turneringer i såvel ind- som 

udlandet, så som G ran d  Prix turneringer, Thomas &  U ber C up, Sudirm an Cup, V M , m .v., samt 
som observatø r/træ n er ved danske eliteturneringer, danske mesterskaber og Danish O pen .

O  Landstræneren aflæ gger efter hver turnering rapp ort til sportschefen om spillernes indsats og 

turneringen i alm indelighed.

PERSONPROFIL
S  Det er en forudsætning, a t du har indgående kendskab til badm inton på højt plan, og a t du har 

gennem farten  træ neruddannelse under Dansk Badminton Forbund.
O  Som person forventer vi, a t du er dynam isk og udadvendt med et højt fysisk og psykisk 

energiniveau. G ennem  dine personlige evner, sam arbejdsvilje, åbenhed, fleksibilitet og  

resultatorientering kan du påvirke omgivelserne til a t skabe gode resultater. Derudover skal du 

besidde en god portion menneskekundskab samt have organisatoriske evner.
O  Du m å væ re indstillet på en del a ften -/w eeken d arb e jd e  i forbindelse med møder samt 

deltagelse i turneringer i ind- og udlandet - ca. 6 5  rejsedage pr. sæson.
O  Kendskab til EDB på brugerniveau.
®  G o d e  engelskkundskaber i skrift og tale.

Kan du genkende dig selv i ovennævnte beskrivelse, tilbyder vi til gengæ ld nogle, udfordringer i et 
dynamisk miljø med gode, personlige udviklingsmuligheder.

Kontakt sportschef Morten Frost p å  tel. 4 2  4 5  5 5  5 5  - lok. 345 , 

hvis du vil vide m ere om  stillingen.

Send venligst din ansøgning til Dansk Badminton Forbund, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 

2 6 0 5  Brøndby så den er  os i hænde senest fredag 3. marts. M ærk kuverten: "Landstræner"

V m ,  E M  o g  O L  d e  s i d s t e  t i  å r . 

D e t  e r  d e j l i g  l æ s n i n g  f o r  o s  

b a d m i n t o n - f o l k .  B a d m i n t o n  e r  

n e m l i g  n u m m e r  t o  p å  l i s t e n  

m e d  6 8  m e d a l j e r  -  o g  a n ta lle t  

e r  ø g e t  d e  s id s t e  t r e  å r  i f o r h o l d  

ti l d e  f ø r s t e  s y v .  K u n  s e j l s p o r t  

k a n  f r e m v i s e  e t  b e d r e  r e s u lta t :  

1 7 3  m e d a l j e r  ( m e n  d e r  e r  o g s å  

m a n g e  b å d t y p e r ! ) .

ABONNEMENT
H u s k ,  a t  d u  k a n  få  B A D M I N 

T O N  i n d  a f  d ø r e n  d e r h j e m m e  

h v e r  a n d e n  u g e  f o r  b a r e  2 0 0  

k r . o m  å r e t  ( 2 0  n u m r e )  in c l .  

m o m s  o g  p o r t o .

Tegn abonnement.

BESTILLINGSKUPON
Ja tak, jeg vil gerne abonnere på “BADMINTON”. 
Send mig “BADMINTON” hver 14. dag i et år for 
bare 200 kr. incl. moms og porto.

NAVN:

AD R E SSE :

POSTNUMMER/BY:

Kuponen sendes til: Dansk Badminton Forbund, 
Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby. 
Mrk. “BADMINTON”



Favør holder bolden i luften over
hele Danmark.

Dansk Badminton Forbunds hovedsponsor hedder Favør - super

markedskæden, der er lige så landsdækkende som badmintonsporten.

Hos Favør finder du byens friskeste tilbud på kød og grønt - og 

alle de andre varer, vi allesammen har brug for hver eneste dag.

Og så har Favør endda sit eget discountprogram - Nemli’. Det er 

topkvalitet til priser, du ikke finder lavere i nogen discountbutik.

Byens bedste badmintonsponsor



I N T E R N  A T I O N  A L T

Indonesien præ ger den nye 
verdensrangliste...

mspor 
u n 'a u

er, er rangeret to pladser læ n 

gere nede som  nr. ni. Som tid 

nata, Indonesien , på fø rste 

pladsen har 262,50 poin t, blot 

0,50 point m ere end landsm an 

den  Allan Budi K usum a.

V erdensranglisten  laves i en

singlespillere og 100 bedste par 

i doublerne.

D en nu udsendte liste bliver 

brugt ved seedningerne til bl.a. 

All-England, mens dens efterføl

ger ikke blot kommer til at danne

Indonesien, K ina og D an 

m ark er de eneste tre  nationer, 

der er leveringsdygtige i første 

p ladser på listen, Indonesien i 

herresingle (fire øverste), her 

red o u b le  (tre øverste ) og 

dam esing le (Susi S usan ti), 

K ina i dam edouble (G e Fei/G u 

Jun) og D anm ark i m ixeddo-

A
lene i herresingle op træ 

der 28 danskere på den 

nye og forbedrede udga 

ve a f verdensranglisten . D e 

strækker sig lige fra T hom as 

S tuer-L auridsen  som  nr. syv til 

M ads Jørgensen, T riton , som  

nr. 442 a f de ialt 453 navne.

B etragtet m ed  V M -øjne, går 

m an  næ ppe nogen for næ r ved 

at m ene, at det nok snarere bli 

ver S tuer end Jørgensen, der 

får hæ ngt en  m edalje om  hal

sen - eller også Poul-Erik H øy 

er, der er overrasket over, at 

han, selv om  han i den senere 

tid har gjort det bedre end S tu 

ligere er det de to, vi skal hæ n 

ge forhåbningerne op på, og 

deres øjeblikkelige placeringer 

berettiger jo til seedninger ved 

V M  - den ene til kvart- og den 

anden til ottendedelsfinalen, og 

så har H øyer jo stadig m ulighe 

den for a t vinde den danske 

placeringskam p.

D en aktuelle rangliste er den 

første officielle, efter indførel

sen a f det nye system , og den 

giver S tuer 174,25 point m od 

165,42 til H øyer (og 0,98 til 

Jørgensen), m ens Ardy W ira-

Og så de allermest suveræne - danske Marlene Thomsen! Thomas Lund  

i mixeddouble.

lang og en kort udgave. D en 

lange m edtager alle spillere, der 

har deltaget i en IB F-turnering, 

og publiceres kvartalsvis, m ens 

den korte kom m er hver m åned

grundlag for VM-seedningeme, 

m en  også indleder perioden, 

hvor deltagerne i O L  skal findes 

(1/4 1995-31/3 1996).

og om fatter de 200 bedste



I NTERNAT I ONALT

men Danm ark e r godt m ed

uble, hvor vi tør vove  den 

påstand, at T h om as L un d/ 

M arlene Thom sen bliver top 

seedede til V M . M ed  372,94 

point har det danske par skabt 

markant afstand ned til nr. to, 

Miranat/Rosalina Riseu, Indo 

nesien, der har 193,23 point - 

et forspring på 179 point, hvor 

den i de øvrige rækker er mel

lem 0,50 og 35 point.

I damesingle ligger Camilla 

Martin på en flot femteplads 

svarende til en kvartfinale 

seedning, mens Pernille N eder- 

gaard-Jessen, der nu har stop 

pet internationalt, er nr. 16 og 

A nn e Søndergaard nr. 25. 

L igeledes står T h om as 

Lund/Jon Holst-Christensen til

en 3/4-seedning i herredouble. 

Christian Jakobsen/Jens Eriksen 

er nr. 15, og  så mangler vi end 

nu resultater fra Henrik Svar- 

rer/M ichael Søgaard, der først 

kom m er m ed fra næste udgave. 

På ottendepladsen i dam edo- 

uble står Lisbeth Stuer/Lotte 

Olsen, m en da den double ikke 

eksisterer mere, er den reelle 

nr. otte M arlene T h o m - 

sen/Anne M ette Bille, der er 

fire pladser foran Helene Kir- 

kegaard/Rikke Olsen.

AfH.C. Møller

B

sadan

FUNGERER 
VERDENS 

H RANGLISTEN

F å dage inde i det nye år 

barslede det internatio

nale forbund m ed den 

længe ventede verdensrang

liste udarbejdet efter nyt 

system. Listen udmærker sig 

ved at være mere gennem 

skuelig end sin meget kriti

serede forgæ nger, selvom  

den næppe undgår at give 

næring til nye endeløse 

diskussioner om  retfærdig

hed eller mangel på samme.

N oget a f det nye er, at 

foruden  i de almindelige 

Grand Prix turneringer ind 

tjener spillerne også point i 

holdturneringer som  T h om - 

as/Uber C up og  Sudirman 

C u p samt ved kontinentale 

m esterskaber. E uropam e 

sterskaberne er f.eks. range

ret på samme niveau som  en 

tre-stjernet Grand Prix tur

nering. H eraf ser man altså, 

at Danish O pen kvalitets

mæssigt bedøm m es på linie 

m ed EM .

Et a f de mest iøjnefalden 

de nye tiltag er, at overra

skelser belønnes m ed 

bonuspoint. V ed  at slå en 

højere rangeret tjener en 

spiller eller et par ekstra 

point. Går det ud over rang

listens nummer et, hentes 

50 bonuspoint hjem. Sejr 

over num m er 2-5 giver 45,

og  således daler skalaen ned 

til et enkelt point for  sejr 

over nummer 151-200.

Et frisk eksem pel på 

bonusordningen gav Poul- 

Erik H øyer i Korea Open. 

Han er rangeret som  num 

m er ni i herresingle og slog 

Ardi Wiranata, Indonesien, 

der er num m er et, og  på 

den konto indkasserede dan 

skeren 50 bonuspoint.

Bortset fra en justering 

som  følge af, at mere end 

1000 spillere nu kan tjene 

minimalt 1,2 point, følger 

pointgivningen i G P-turne- 

ringerne stort set dem  kend

te m odel. D en  samlede sum 

a f turneringspoint og 

bonuspoint divideres m ed 

antallet a f turneringer, spil

leren har deltaget i, og  facit 

danner grundlag for  place 

ringen. Alt under forudsæt

ning af, at resultaterne er 

opnået over en periode på 

tre måneder. D er medtages 

resultater for  et helt år, m en 

er de mere end 13 uger 

gamle, reduceres pointvær

dien m ed 25 procent, og 

resultater ældre end 26 og 

39 uger reduceres m ed hen 

holdsvis 50 og  75 procent

AfH.C. Møller



TURNERINGSAFGIFT

- svar til Bjørn Iversen, Brøndby 

Af Bjørn Holst-Christensen

I  et indlæg i B A D M IN T O N  

nr. 1/95 skriver du om  at 

"D B F har nu indført et tur

neringsgebyr, der pålignes alle 

arrangører af åbne turnerin

ger".

I dit indlæg tvivler du på om  

hele årsagen til indførelsen i 

virkeligheden er betaling af den 

ny rangliste.

Forslaget til ny rangliste 

kom m er fra vort Seniorudvalg. 

Om kostninger til produktion 

og udsendelse er beregnet til 

ca. 80.000 kr. D er er ikke 

beregnet udgift til det meget 

store frivillige arbejde, som  

udføres vedr. vedligeholdelse af 

ranglisten.

Som  ansvarlig for den sekti

on  som  fremsatte forslaget, har 

jeg overfor Hovedbestyrelsen 

anvist hvorledes denne rangli

ste kunne finansieres, nemlig 

gennem  afgift på deltagelse i 

åbne turneringer.

Ranglisten afspejler aktivitet 

i åbne turneringer. Deltagerne i 

disse, for hvem ranglisten er 

lavet, har vi anset som  værende 

de rette til at betale for  denne.

D et kunne gøres gennem 

afgift pr. turnering eller på den 

enkelte deltager. V ed  at lægge 

afgiften på turneringen ville 

den svagt besatte turnering 

betale et større beløb pr. delta

ger end turneringer m ed man

ge deltagere. Hovedbestyrelsen 

valgte derfor at lægge afgift på 

deltagelse.

I forbindelse m ed ansøgning 

om  tilladelse til at afholde åbne 

turneringer, er klubberne tyde

ligt gjort opm æ rksom  på dette 

forhold i forbindelse m ed fast

sættelse a f indskud. Ligeledes 

om  hvorledes opkrævning vil

(j O e b a t N E K R O L OG

finde sted, nem lig gennem  

udsendelse a f faktura fra DBF. 

D u  har altså i din klub haft 

kendskab til betingelserne for 

inden I indsendte ansøgning, 

og  kunne derfor lægge det 

beløb til, som  er den enkelte 

deltagers andel i udgift til rang

listen.

T il spørgsmålet om  hvorvidt 

det er rimeligt at tjene penge 

på at afholde åbne turneringer, 

og  om  rimeligheden i, at man i 

en klub betaler indskud for sine 

spillere når de deltager i såvel 

egne som  andres turneringer, 

er vor holdning nok ikke den 

samme.

Jeg ved m ed sikkerhed, at 

det ikke har været m eningen da 

man i tidernes m orgen indførte 

begrebet åbne turneringer. D et 

kan læses i en beretning til 

D B Fs repræsentantskabsmøde 

engang i 30'erne. D u  er vel

kom m en til at rekvirere den 

hos undertegnede.

I virkelighedens verden er 

forholdet mange gange det, at 

"fortjenesten" benyttes til at 

sende unge spillere ud til delta

gelse i andre klubbers turnerin

ger, hvor deres overskud så går

til at sende ud til den næste 

turnering o.s.v. D et betyder, at 

de klubber m ed mange aktive 

ungdomsspillere og ingen tur

nering betaler for  de andres 

turneringsdeltagelse.

D et kan vi næppe ændre på, 

men måske kan vi blive enige 

om , at det er de øvrige m ed 

lemmer i en forening, der beta

ler for denne deltagelse, eller 

også er det andre klubbers m ed 

lemmer, der betaler dine m ed 

lemmers deltagelse. O g måske 

er det ikke så rimeligt endda.

Hvad angår anmeldelsesge

byrets størrelse, så fremgår det 

a f den oversigt, som  udsendes i 

forbindelse m ed ansøgnings

skemaer, at der er meget store 

udsving i indskudsstørrelser. 

Betingelserne er jo heller ikke 

ens alle steder. Udsvingene er 

m eget store, og  i flere tilfælde 

er der ikke sammenhæng mel

lem pris og  det deltagerne får 

for  deres indskud. Beløbene er 

sat ind for at klubberne kan 

sammenligne priserne.

Som  et kuriosum kan jeg 

nævne, at såfremt vore ama

tørbestemmelser fortsat havde 

samme virkning som  tidligere,

så var det en overskridelse af 

disse, hvis en klub betalte 

anmeldelsesgebyr for  sine m ed 

lemmer til deltagelse i åbne tur

neringer.

Jeg håber, at denne rede

gørelse giver dig indtryk af at 

jeg, der også er klubleder i det 

daglige, genkender problem a

tikken i din forening, og  at ide 

en m ed at henstille til klubber

ne om  at holde anmeldelsesge

byret så lavt som  muligt ikke 

frem kom m er for  at genere 

nogen, men for  at gøre det så 

billigt som muligt for din klub, 

at sende Jeres spillere ud til del

tagelse i andre klubbers åbne 

turneringer.

PS/ Det er ikke rigtigt, når 

du skriver at D B F  har sendt en 

regning i forbindelse m ed Jeres 

C-række turnering på ti kr. pr. 

spiller pr. række. En efterreg- 

ning vil vise dig, at der, som 

reglen siger, er beregnet ti kr. 

pr. par pr. række og  ti kr. pr. 

single. Det maksimale det kan 

koste ved deltagelse i tre rækker 

er således 20 kr. og  ikke 30 kr.

Indlægget er forkortet af 

redaktionen.

DANSK BADMINTON VIL SAVNE PALLE
Det kom  som  et ch ok , da

meddelelsen om  Palle Pile- 

gaards tragiske d ød  nåede 

ud i badmintonkredse. En 

trafikulykke i glat føre nær 

hans hjem i Søllerød, koste

de den dynamiske, aktive 

badm inton-leder og ildsjæl 

livet. Han blev 67 år.

Palle var aktiv indenfor 

idrætsverdenen gennem  hele 

livet. Især atletik og  badm in 

ton stod hans hjerte nær.

Han var i en lang årræk

ke form and for  SN IK s bad 

m intonafdeling, i klubbens 

storhedstid. O g  hans idérig 

dom  og visioner kom  såvel 

klubben som  Dansk Bad

m inton Forbund til gavn 

utallige gange. D et var såle-

des Palle Pilegaard, der "hyre

de" Svend Pri til at spille i 

SN IK . O g  han var manden bag 

de første pengeturneringer i 

Danmark, som  S N IK  arrange

rede sam m en m ed L yngby  

Badmintonklub. D et var her 

indiske Prakash Padukone 

første gang kom  til Danmark, 

og  flere indonesiske stjerner 

kom  til turneringerne i Lyngby, 

bl.a. Rudy Hartono.

Palle Pilegaard var m edlem  

a f D BFs arrangementsudvalg 

fra starten i begyndelsen af 

80 'erne, og m ed til at arrange

re såvel V M  i 1983 og 1991. 

Han var guld værd for udvalget 

m ed sine mange ideer. D e  var 

ikke altid realiserbare, men de 

skabte stor bevågenhed. Hans

sidste opgave var som  m ed 

lem  af arrangementsgrup

p en  bag C openhagen 

Masters i december.

I mange år var Palle ansat 

i det gamle Y on ex, som 

lagerchef og PR-m and, med 

kontakt til de sponserede 

spillere.

H an har også været 

sportsjournalist og  arbejde

de en periode i Idrættens 

Hus som  servicemedarbej

der.

Palle efterlader sig hustru 

og  en voksen datter. D e  og 

hele badm inton-Danm ark 

vil savne Palle, der altid var 

et varmt, behageligt og 

myreflittigt menneske.





ELITEDIVISIONEN:

Kvartfinaler 2. kamp:
Gentofte-Herning. . . . 13-0

GBK videre til semifinale 
Skovshoved-Højbjerg.......... 6-7

Højbjerg videre til semifinale

1. DIVISION:

2. runde:
Holbæk-Lillerød2........ 10-3

Hillerød-Greve............. 7-6
Nr. Broby-Triton.......... 8-5

Stillingen:
Nr. Broby....................... . . 2  18-8 9
H ille rød......................... . . 2  17-9 7
H olbæ k......................... .• .2 1 6 -1 0 5
Triton............................. . .2 1 2 -1 4 5
G re v e ........................... . . 2  9-17 1
L ille rø d 2 ....................... . . 2  6-20 1

2. DIVISION- PULJE A:

2 . runde:
Køge-Kastrup2............ 3-10
Horsens-Odense.... 12-1
Randers-Skovshoved2 6-7

Stillingen:
Kastrup2....................... . . 2  18-8 10
Skovshoved2 ...... . .2 1 6 -1 0 7
H o rs e n s.......... . . 2  17-9 6
Randers........... . .2 1 4 -1 2 5
Odense ........... . . 2  6-20 1
K ø g e............. . . 2  7-19 0

2. DIVISION- PULJE B:

2 . runde.
Herning2-Gentofte2... 2-11
Værløse-Frederikshavn 9-4
Hvidovre-Esbjerg S G .. 10-3

Stillingen:
G e n to fte2......... . . 2  21-5 9
H vidovre....................... . . 2  20-6 9
Esbjerg S G ........ . .2 1 2 -1 4 5
Værløse......................... . .2 1 2 -1 4 4
Frederikshavn.............. . . 2  7-19 2
Herning2....................... . . 2  6-20 0

2. DIVISIN-NEDRYK.

2 . runde:
Lyng by-H øj bj e r g 2 ........ 9-4
Nr.Broby2-Ringsted___ 9-4
Hvidovre2-V iby............. 6-7
Triton2-Frem/Hellebæk. 10-3

Stillingen:
Lyngby ........................... . .2 1 6 -1 0 7
V iby................................. ..2 1 5 -1 1 6
Triton2............................. ,.2 1 5 -1 1 6
Hvidovre2........................ .2 1 3 -1 3 6
Nr. Broby2........................ .2 1 3 -1 3 5
H ø jb je rg2 ........................ .2 1 3 -1 3 3
Frem/Hellebæ k.............. , . 2  9-17 2
R ingsted.......................... .2 1 0 -1 6 1

3. DIVISION-PUUE1: I l  3. DIVISION - PULJE 4:

Lindholm -TST79............ 10-3 S o lrø d -A m a g e r............ 12-1

AIA/Tranbjerg-Brønderslev 9-4 Karlslunde-SB50............ 11-2

Beder/Malling-Viborg___ 8-5 KBK, Kbh.-Birkerød........ 5-8

GUG-Arhus....................... 6-7 Charlottenlund-Ølstykke . 8-5

Stillingen: Stillingen:

Arhus............................... 9 99-18 26 B irk e rø d ......................... . 9 77-40 22

AIA/Tranbj........................ 9 7 0 4 7 19 Solrød ............................. . 9 66-51 17

Lindholm ......................... 9 57-60 17 Charlottenlund................. . 9 66-51 17

GUG................................. 9 60-57 15 Ø ls tykke ......................... . 9 72-45 17

V ib o rg ............................. 9 52-65 12 KBK, Kbh......................... . 9 70-47 16

TST79............................. 9 52-65 12 Karlslunde....................... . 9 63-54 15

Beder/M alling................. 9 39-78 4 SB50............................... . 9 39-78 4

Brønderslev..................... 9 39-58 3 A m ager........................... .915-102 0

3 .  D I V I S I O N - P U U E  2 : D A N M A R K S S E R I E N

Vejle-Greve2................... 5-8 Ø st-p u lje  1:
Tarup/Pårup-0dense2.. . 9-4 Nivå/Kokkedal-Ballerup2. 5-8

Holbæk2-Nykøbing F. . . . 5-8 Rønne-Frederiksværk . . . 10-3
TIK Tåstrup-A lberts lund. 13-0 Skovshoved3-Herlev___ 6-7

HBK, Rosk.2-DVL............ 3-10
Stillingen:
G re ve 2 ............................. 9 85-32 26 : Stillingen:
TIK T å s tru p ....................... 9 84-33 23 D VL................................. . 9 90-27 27

V e jle ................................. 9 74-43 19 Ballerup2......................... . 9 71-46 21

Nykøbing F ........................ 9 6 9 4 8 16 Rønne ............................. . 9 69-48 17

0dense2 ........................... 9 55-62 12 Skovshoved3 ................. . 9 57-60 13

H olbæ k2........................... 9 49-68 6 Nivå/Kokkedal................. . 9 52-65 12

Tarup/Pårup ..................... 9 44-73 6 : H e rle v ............................. . 9 51-66 11

A lberts lund ....................... 9 8-109 0 Frederiksværk................. . 9 45-72 4
HBK, Rosk.2 ................... . 9 33-84 3

3. DIVISION-PUUE 3:

Frederikssund-Humlebæk. .  8-5
Lille rød3-Ballerup............... 6-7
Dragør-HBK, R oskilde........  4-9
Hillerød2-Gladsaxe/Søborg. 5-8

Stillingen:
HBK, Roskilde....................9 7 7 4 0  23
Gladsaxe/Søb.................... 9 68-49 19
Dragør................................ 9 59-58 16
H ille rød2............................ 9 65-52 14
Humlebæk.......................... 9 54-63 12
Frederikssund....................9 48-69 9
Ballerup.............................. 9 49-68 8
Lillerød3 ............................ 9 48-69 7

Øst - pulje 2:
Rødovre-Karlslunde2.
Smash-Køge2..........
Gentofte3-Tuse N æ s. 
SB50 2 - Herlufsholm

Karlslunde2.

12-1
9-4

10-3
2-11

Stillingen:
Herlufsholm........................ 9 90-27 23
Rødovre.............................. 9 90-27 23
G e n to fte 3 .......................... 9 74-43 21
Smash................................ 9 72-45 20
SB50 2 .............................. 9 55-62 11
Tuse N æ s .......................... 9 44-73 7
K øge2................................ 9 29-88 3

. 914-103 0

TÆT på nederlag til Arhus
AB Aarhus har hidtil været 

helt suveræne i 3. division 

pulje 1, men i 9. runde var 

det ved at gå galt. G U G  fra 

Aalborg satte trum f på og 

pressede de sejrvante århu

sianere til et højst overra 

skende point-tab. V inde 

kunne G U G  ikke. M en  6-7 

m od AB  er næsten en sejr.

Også ABs 2. hold, der 

topper i Danmarksseriens 

vestkreds, pulje 4, fik opryk 

ningsfesten udsat.

N æ rm este konkurrent,

Esbjerg S G  vandt 8-5 og  de 

to hold står lige i toppen

SEMIFINALER
H øjbjerg og Gentofte sikre

de sig plads i elitedivisio

nens semifinaler, hvor første 

kamp spilles i weekenden. 

Skovshoved tabte hjemme 

til Højbjerg.

Et endnu mere demorali

seret H ern in g-hold  tabte 

hele 13-0 til Gentofte. G B K  

m øder L illerød. H øjbjerg 

m øder K M B .

Øst - pu lje  3:
Søllerød-Nykøbing F .2 . . . 10-3
Glostrup-Hvidovre3.......... 12-1
Helsinge-Værløse2.......... 4-9
Hillerød3-Charlottenlund2 4-9

Stillingen:
V æ rlø se 2 ......................... 9 80-37 25
Hvidovre3......................... 9 66-51 18
Søllerød............................. 9 66-51 18
G lo s tru p ........................... 9 72-45 17
H e ls inge ........................... 9 60-57 13
Charlo tten lund2.............. 9 4 9 -6 8 9
H ille rød3........................... 9 44-73 5
Nykøbing F 2 ..................... 9 31-86 3

Øst - pu lje  4:
Vordingborg-Skibby.......... 10-3
Nexø-TIK, Tåstrup2.......... 9-4
Næstved-BC37................ 11-2
Ledøje/Smørum- Lyngby2.. 4-9

Stillingen:
Lyngby2 ........................... 9 92-25 26
V ord ingborg ..................... 9 7 4 4 3 21
N exø ................................. 9 52-65 14
TIK, T å s tru p 2 .................. 9 55-62 13
Ledøje/Sm ørum.............. 9 52-65 11
BC37................................. 9 51-66 11
N æ stved........................... 9 47-70 7
Skibby............................... 9 45-72 5

Vest - pu lje  1:
Frederikshavn2-Skagen.., 9 4
Skovbakken-abc A albo rg ., 2-11

Stillingen:
Frederikshavn2................ 9 86-31 26
abc Aalborg....................... 9 7 2 4 5 22
Skagen ............................. 9 63-54 15
Skovbakken ..................... 9 58-59 13
Randers2 ......................... 8 49-55 11
H ø jb je rg 3 ......................... 8 4 1 -6 3 8
H o ls te b ro ......................... 843-61 7
G a n d ru p ........................... 8 30-74 0

Vest - pulje 2:
Triton3-RKG-Klarup.......... 7-6
Hjørring-Lindholm 2.......... 12-1
Herning3-Viby2................ 5-8

Stillingen:
V iby2................................. 9 7 1 4 6 23
Triton3............................... 9 67-50 18
S tø v rin g ........................... 8 5 9 4 5 18
Herning3........................... 9 6 9 4 8 15
Hjørring............................. 9 53-64 14
RKG-Klarup...................... 9 52-65 10
Lindholm 2........................ 9 42-75 6
AIA/Tranbjerg2................ 8 30-74 1

Vest - pulje 3:
Middelfart-Østfyn.............. 8-5
Nr. Broby3-Fjordager___ 10-3
Horsens2-Over Jers ta l.. . 10-3
Tved - Kvaglund.............. 12-1

Stillingen:
T v e d .................................. 9 83-34 22

Horsens2 ........................ . 8 74-30 22

Over Jerstal...................... . 9 62-55 16

Nr. Broby3........................ . 9 63-54 15
Kvaglund.......................... . 8 52-52 14

M idde lfa rt........................ .9 4 6 -7 1 10
F jo rd a g e r........................ , 9 40-77 4
Ø s tfyn .............................. . 9 39-78 2



V est - pulje 4 :

Vejle2-Bolbro......... 7-6
0BK3- Ullerslev...... 0-13
ESG2-AB2............ 8-5
Ringe-SFB.......... 12-1

Stillingen:
AB2................... . . . .  9 97-20 24
Esbjerg SG2......... ....987-30 24
Ringe.................. . . . .9 55-51 15
Ullerslev............. . . . .  9 67-50 14
Bolbro................ . . . .  9 52-65 12
SFB, Sønderborg ... . . . .  9 45-72 10
Vejle2................ . . . .  9 35-78 8
Odense3 ............. ....912-105 0

ÅBNE TURNERINGER:

D:
HS: Claus Eliasen, Roskilde 
DS: Gry Nørgaard, Struer 
HD: Morten Skydsgaard, Voel/Claus 
Eliasen, Roskilde
MX: Lene Nielsen/Rasmus Jacobsen, 
Hammel

U N G DO M :

V æ rløs e , U 1 8 A ,

2 1 . -2 2 .  jan u ar:

HS: Thomas Wiell, Sakskøbing 
DS: Pernille Sund, SøBK 
HD: Mads Havlykke/Thore Heyden, GBK 
DD: Pernille Sund/Julie Mauritzen, SøBK

DVL, U 16 B,

2 1 .-2 2 .  jan u ar:

HS: Frank Skjødt, Nøragersminde
DS: Pernille Klamer, Hørsholm
HD: Michael T. Møller, Birkerød/Martin
Olsen, Herlufsholm
DD: Stine Ramlyng/Pernille Klamer,
Hørsholm
MX: Mette Joost/Michael T. Møller, 
Birkerød

V æ rlø se , U 16 B,

2 1 . -2 2 .  janu ar:

HS: Jacob Bille, SaBK
DS: Anne Petersen, VB
HD: Anders Bach/Kasper Holst Hansen,
SøBK
DD: Anne Petersen/Camilla Gade 
Jensen, VB

SENIOR:

DM, Vejle,

3 .-5 . febru ar :

HS: Poul-Erik Høyer, Lillerød 
DS: Camilla Martin, Højbjerg 
HD: Jon Holst-Christensen, 
Lillerød/Thomas Lund, KMB 
DD: Rikke Olsen, KMB/Helene 
Kirkegaard, Lillerød 
MX: Rikke Olsen, KMB/Jon Holst- 
Christensen, Lillerød

G entofte , M este rr æ k k e 

2 1 .-2 2 .  januar:

HS: Peter Gade, Højbjerg 
DS: Helle H. Andersen, KMB 
HD: Allan Borch/Janek Roos, KMB 
DD: Anne Søndergaard, Lillerød/Tanja 
Berg, KMB
MX: Gitte Andersen/Morten Sandal, 
Holbæk

Lindholm , A -ræ k k e 

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Søren Hansen, FBK 
DS: Ingrid Pedersen, GUG 
HD: Carsten Pedersen/Jacob 
Christensen, TR
DD: Maibritt Solskov/Dorte Solskov, TR 
MX: Ulla Jensen/Anders Buus Jensen, TR

O ver Jersta l, U 18  A,

2 1 .-2 2 .  jan u ar:

HS: Thomas Fjeldbonde, Esbjerg SG 
DS: Nina Messmann, Esbjerg SG 
HD: Thomas Fjeldbonde/Karsten 

I Poulsen, Esbjerg SG 
; DD: Alice Jensen/Berit Jensen, Horsens 

MX: Marie Gry/Rene Pedersen, Esbjerg 
SG

DVL, U 18  B,

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Henrik Løbger Christensen, Birkerød 
DS: Anita Hansen, Holbæk 

I HD: Mark K. Hansen, Herlev/Martin 
Mogensen, Ballerup 
DD: Dorte Alsbæk/Marlene Kristensen, 
Hillerød
MX: Louise Gottschalck, Holbæk/Jens 

I Petersen, Solrød

G rindsted, U 16 m e s te rræ k k e , 

2 1 .-2 2 .  jan u ar:

HS: Kasper Ødum, Randers 
DS: Jane Jacoby, Arhus 
HD: Henrik Jeppesen, Nr. Broby/Frederik 

; Køhier, Lyngby 
DD: Jane Jacoby, Århus/Tine 
Rasmussen, Lillenad 
MX: Jane Jacoby, Århus/Ove Svejstrup, 
Randers

R in gsted , U 16  B,

1 4 . jan uar:

HS: Jacob Bille, SaBK 
DS: Anne Sofie Jensen, GBC 
HD: Kasper Bang Dahl/Mikkel Malling 
Olsen, HBC
DD: Stine Petersen/Christina Nielsen, 
SBK
MX: Sanne M. Nielsen/Michael Glasdam, 
SSB

H jørring, U 14 m e s te rræ k k e ,

2 1 . -2 2 .  jan u ar:

HS: Johan Mikkelsen, Randers 
DS: Tine Høy, Viby
HD: Morten Hansen/Kasper Kiim Jensen, 
Greve
DD: Stine Borgstrøm, Nyk.F/Pernille
Ammundsen, Lillerød
MX: Helle Nielsen/Morten Hansen, Greve

GUG, U H A ,

2 1 . -2 2 .  jan u ar:

HS: Henrik Johansen, Sandefjord 
DS: Anne Petersen, Over Jerstal 
HD: Rasmus Warberg/Jesper 
Christensen, RBK
DD: Anne Gissel/Louise Kendahl, SOBK 
MX: Tine Enghave, Farum/Mads Nyvold, 
KBK

A lbertslun d, A -ræ k k e 

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Morten Olsen, Greve
DS: Gina Liebe, Greve
HD: Anders Bergmann/Jens Mogensen,
GBK
DD: Gitte Mathiasen/Christina Jensen, 
Lyngby
MX: Lotte Finderup/Claus Finderup, ØBC

G U G .U 16 A ,

2 1 . -2 2 .  jan u ar:

HS: Martin Møller, Jetsmark
DS: Marlene Worm, Grenå
HD: Lars Bisgaard, Viborg/Klaus
Hansen, Hadsund
DD: Marie Madsen/Marlene Worm,
Grenå
MX: Berik Høj,SBK/Allan Nielsen, Triton

SB 5 0 , U 14  A+B,

1 4 .-1 5 .  janu ar:

A:
HS: Mads Hansen, Næstved 
DS: Britt Hansen, Sakskøbing 
HD: Mads Nyvold/Søren Jensen, 
Karlslunde
DD: Line S. Pedersen, Herlev/Katja
Lykke Larsen, Greve
MX: Line S. Pedersen, Herlev/Jesper
Hovgaard, Hvidovre
B:
HS: Carsten Chachah, KBK 
DS: Katrine Larsen, KMB 
HD: Jacob Reimers/Nicklas Hansen, 
Lillerød
DD: Lisbeth Ellebæk, 
Stubbekøbing/Michelle Hansen, Horeby 
MX: Susanne Bjerrum/Michael Jensen, 
Lillerød

O d e n s e , U 1 4 B ,

2 1 . janu ar:

HS: Martin Madsen, Nr. Broby 
DS: Marianne Marnow, Vissenbjerg 
HD: Troels Blumensen/Jesper Olsen, 
Hvidovre
DD: Marianne Marnow/Christina 
Maibom, Vissenbjerg

B røn dby , B -ræ k k e 

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Rene Jensen, H.B.K.
DS: Pernille Rasmussen, RIK
HD: Rene Jensen/Carsten Daugaard,
H.B.K.
DD: Pernille Rasmussen,RBC/Signe 
Sonne, BBK
MX: Gitte Sørensen/Michael Konrad, B.B.C

H erning, B-C-D 

2 1 .-2 2 .  janu ar:

B:
HS: Steen B. Thomsen, Hammel 
DS: Helle Beermann, Brabrand 
HD: Frank Rosenbjerg/Kevin Larsen, 
Langhøj
MX: Anette Bargmann/Morten Nielsen,
Kolding
C:
DD: Tina Schou/Tessa Dahl, Hørning

N ivå -K okk ed al, U 16 A,

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Martin Grønvaldt, HoBK
DS: Nadia Harder, BBC
HD: Kasper Nielsen, SSB/Michael
Jørgensen, GSB
DD: Lotte Nørgaard, LB/Louise
Hørmann, GSB
MX: Franciska Hansen,ABC/Eske 
Christiansen, DVL

Lystrup, U 16 B,

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Martin Sørensen, AIA 
DS: Majbritt Lyckhage, KHIF 
HD: Jacob Nielsen/Jacob Ørtvig, Nr. 
Broby
DD: Lise Rodil/Mette Dalsgård, HeBK 
MX: Kirstine Alexandersen/Bjarne 
Rasmussen, Voel

G ren å, U 14  B,
2 1 . -2 2 .  janu ar:

HS: Nils Pedersen, AIA 
DS: Britt Gissel, Solbjerg 
HD: Lasse Mortensen/Jesper 
Mortensen, RBK
DD: Christina R. Nielsen/Birgitte H. 
Kristensen, HOG
MX: Britt Gissel/Michael Lindberg, 
Solbjerg

A m ag er, U 12 m e s te rræ k k e ,

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Sune Gavnholt, Viby 
DS: Kamilla Ødum, Randers 
HD: Carsten Mogensen/Christian 
Dalsgaard, GSB
DD: Katja Hedinson, Holbæk/Pernille 
Akkermann, HIB

S æ by , U 12 B,

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Mikkel Lund, Skagen
DS: Kristine Thorsen, Skagen
HD: Mikkel Lund, Skagen/Allan
Kristoffersen, Sæby
DD: Ditte Clausen, Triton/Malene Nabe,
Sofiendal
MX: Malene Nabe/Morten Thomsen, 
Sofiendal

V oel KFUM, U 12 B,

2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Peter Madsen, TST79
DS: Stine Lomborg, Ry
HD: Rune Kjærsgaard/Peter Madsen,
TST79
DD: Stine Lomborg, RY/Karen Nørby, 
Voel
MX: Ivy Bjarnskov/Jacob Therkildsen, 
Randers

L illerød, U 1 0 A ,
2 1 .-2 2 .  janu ar:

HS: Toke Svendsen, CBK 
DS: Louise Rasmussen, BSI 
HD: Thomas E. Mortensen, HBK/Mathias 
Kjelde, TIF
DD: Louise Rasmussen,BSI/Pernille 
Lewinsky, KMB
MX: Maria Nielsen, NBC/Mikkel D. 
Larsen, SB50

F rederikshavn , U 10  A+B,

2 1 .-2 2 .  janu ar:

A:
HS: Thor Brose, Højbjerg
DS: Lykke Møller, Dall-Ferslev
HD: Thor Brose, HBK/Anders Kaiser, LIF
DD: Camilla Sørensen/Carina Kristensen,
Skagen
MX: Lykke Møller, DFI/Thor Brose, HBK 
B:
HS: Jeppe Frantzen, Beder-Malling
DS: Mille Pjedsted, Skagen
HD: Per Clausen/Peter Jacobsen, Nr.
Broby
DD: Chrlstinna Pedersen,GUG/Anne Sofie 
Stevnhoved, Kongerslev 
MX: Anne Sofie Stevnhoved/Rasmus 
Pedersen, Kongerslev

INTERNATIONALT:

Japan  O pen , 2 5 .-2 9 .  janu ar:

HS: Heryanto Arbi, Indonesien 
DS: Susi Susanti, Indonesien 
HD: Subagja/Mainaky, Indonesien 
DD: Ge Fei/Gu Jun, Kina 
MX: Marlene Thomsen/Thomas Lund



1. DIVISION:

11. februar:
14.00 Nr. Broby - Hillerød
14.00 Triton - Lillerød2
15.00 Greve - Holbæk

2. DIVISON:

11. februar:
15.00 Frederikshavn - Herning2
17.00 Gentofte2 - Esbjerg SG
15.30 Højbjerg2- Hvidovre2
15.30 Viby-Lyngby
16.00 Frem/Hellebæk - 
Nr. Broby2

3. DIVISION:

11. februar:
15.00 Brønderslev - Lindholm
15.00 TST 79 - AIA/Tranbjerg
15.15 Århus - Beder/Malling
16.00 Viborg-GUG
14.00 Odense2 - Vejle
15.00 Greve2 - Tarup/Pårup
15.00 HBK, Roskilde - Lillerød3
15.00 Humlebæk - Hillerød2
16.00 Ballerup - Dragør
14.00 SB 50 - KBK, Kbh.
15.00 Birkerød - Karlslunde
15.30 Ølstykke - Solrød
17.15 Amager - Charlottenlund

2. DIVISION.

12. februar:
13.00 Odense - Køge
13.30 Kastrup2- Skovshoved2
14.00 Randers - Horsens
12.30 Hvidovre - Værløse
14.00 Ringsted - Triton2

3. DIVISION:

12. februar:
13.00 Albertslund - Holbæk2
14.00 Nykøbing F.- TIK Tåstrup
13.30 Gladsaxe/Søborg - 
Frederikssund

ÅBNE TURNERINGER:

18.-19. februar:
Lillerød (elite)
Odense (A række) 
Amager (A række) 
Hillerød (B række)
IF Hjorten (C række) 
Ganløse (D række)

4.-5. marts:
Århus (mesterrække) 
Tåstrup (A-B række) 
Brønderslev (C-D række) 
Ålholm (D række) 
Middelfart (DM veteran)

18. -19. marts:
Værløse (C-D række) 
Voel KFUM (D række)

25.-26. marts:
Hornbæk (D)

15.-16. april:
Ringsted (ægtepar E-V)

22.-23. april:
Grenå (DM veteranhold)

29.-30. april:
Island (NM elite)

12.-14. maj:
Hillerød (EM - veteraner)

UNGDOM:

18.-19. februar:
Højbjerg U10 (A), U12 (mester) 
Ry U10,U12,U14 (C række) 
Ølstykke U12 (A)
Haderslev U12 (B-C)
Sofiendal U12, U16 (B)
SB 50 U12 (B række)
Randers U14 (M-A række) 
Birkerød U14 (B)
Hørning U14 (B)
Svenstrup U14 (B)
Over Jerstal U14 (A)
Gentofte U16 (mesterrække) 
Hundested U16 (B)
Viby J U16 (B)
Esbjerg SG U16 (A)
Års U16 (A række)

25.-26. februar:
Hornbæk U14 (B)
4.-5. marts:
AIA Tranbjerg U12 (B )
SBC Sejlflod U12 (B) 
Hørsholm U14 (B) 
Kolt-Hasselager U14 (B) 
Nivå U16 (B række) 
Randers Real U16 (B)
TST 79 U16 (A række) 
Herning U18 (DM)
Viby J U18 (A)

11.-12. marts:
Hørning U12 (B)
18.-19. marts:
Kastrup U12 (DM) 
Skælskør U14 (DM) 
Sakskøbing U16 (DM)
DVL badminton U12-14 (B) 
Herning U12 (A-B)
Lindholm U14 (B)
ABC Aalborg U14 (A) 
Glostrup U16 (A række)

25.-26. marts:
Skødstrup U12 (B)

1.-2. april:
Hjørring U12 (B)
Brande U13 (mesterrække) 
Kolt-Hasselager U15 (M) 
Randers U17 (mesterrække)

8. -9. april:
Århus U18 (træningssaml.)

9 . -15. april:
Nitra, Slovakiet EM ungdom

13.-14. april:
Nexø U10 (A række) 
Knudsker U12 (A række) 
Hillerød U14-U16 (B række)

13.-16. april:
Holland U16 (seks nationers)

22.-23. april:
København U12 (DM hold) 
Hillerød U14 (DM hold)
Nr. Broby U16 (DM hold)
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Får du firkantede vabler med huller i ?

Compeed lindrer og ta ’r trykket 

med det samme.

C jj

Alt ved Compeed specialplastre er nyt: Det avancerede, elastiske 

materiale. Det naturlige helingsprincip. Og den øjeblikkelige lindring. 

Har du én gang behandlet en vabel med Compeed, bruger du aldrig 

andet. I samme øjeblik Compeed sidder, oplever du den effektive trykaflastning. 

Og hjulpet af det enestående Hydro Cure System går vablen straks i gang 

med at hele indefra. Compeed specialplaster fås på apoteket, hos Matas og i 
førende sportsbutikker.
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Jens Dall-Hansen, 

formand for Jyllands 

Badminton Kreds, 

er 10. gæst i BADMINTONS 
interview-serie 

"Ansigt til Ansigt".

Af Morten Buckhøj

Ø
stjysk Badm inton D i 

strikt ønsker at blive en 

selvstændig kreds under 

D B F. D et har sat gang i en 

større diskussion om  hele den 

jyske kreds/distriktsstruktur, for 

og  im od en nedlæggelse a f JBK 

til fordel for  flere selvstændige 

kredse. 30. januar holdt man et 

fællesmøde.

Hvad blev resultatet 
af det møde?
-  V i  nåede frem  til et arbejds

grundlag, som  vi kan arbejde 

videre udfra.

D er  nedsættes nu en 

arbejdsgruppe, der skal under

søge om  Jylland frem over kan 

bestå a f ét "niveau", således at 

man ophæver distrikterne og i 

stedet gør dem  til selvstændige 

kredse.

D er er tale om  at inddele 

Jylland i to-fire enheder (kred

se), d og  vil det være sådan, at 

bliver det til noget, bør det ikke 

være m ed en fastholdelse a f de 

eksisterende grænser.

Hvorfor ikke det?
-  N u  skal vi jo først se hvad 

arbejdsgruppen kom m er frem 

til. O g  en eventuel ændring 

skal under alle omstændigheder 

til debat på DBFs årsmøde. 

M en  Sønderjysk og  Vestjysk vil 

have en ny opdeling. SøB D  er 

for  lille og  V B D  for langstrakt 

til at den nuværende opdeling 

vil være hensigtsmæssig.

V ed  en ny opdeling bør der 

tages hensyn til antal a f klubber 

og  forskellige historiske og tra

ditionsbundne forankringer.

Hvad så med den nuværende 
Jyllands Badminton Kreds?
-  I forslaget ligger en ned 

læggelse a f JBK. M en vi har 

d og  talt om  at gennem føre en 

fælles jysk holdturnering, som  

jeg forventer træder i kraft uan 

set hvordan opdelingen bliver i 

fremtiden. D et vil være en tur

nering, hvor distrikts/kreds 

grænserne overskrides, idet 

yderklubber i distrikterne/kred- 

sene altid skal køre langt. V i

ønsker en fælles - grænseover

skridende - jysk holdturnering i 

håb om  at forhindre klubberne 

i at melde sig i D G I, og for  at 

bevare den i øvrigt gode  

holdturnering vi har.

Hvem skal "bestyre" den 
holdturnering, hvis JBK 
nedlægges?
-  D er kan blive tale om  at 

bevare JBK som  en overordnet 

instans, selvom jeg tror det bli

ver svært, hvis det blot er som  

arbejdsheste uden en egentlig 

politisk indflydelse. Som  jeg ser 

det, er det et spørgsmål om  at 

bevare JBK eller gå over til ét 

"niveau" m ed selvstændige 

kredse.

Jeg ved godt, at ét "niveau" 

og  store enheder er tidens løs 

en, og  nogle aktiviteter kræver 

store enheder. M en  andre akti

viteter fungerer bedst m ed små 

enheder, nogle tilfælde helt 

lokalt på byniveau.

Et er hvad du håber - hvad tror 
du bliver udgangen på dette?
-  Udfra at alle fire distrikter 

siger god  for  m odellen m ed ét 

"niveau", går jeg ud fra, at vi 

finder en løsning i form  a f en 

opsplitning. D et er ikke noget 

vi "bare gør", det skal behand

les på årsmødet, m en m øder vi 

op  og er enige, kan jeg ikke se 

noget problem.

Jeg mærker, at D B F måske 

også gerne ser at strukturen 

ændres. Jeg kunne forestille 

mig, at osse Sjælland f.eks. 

kunne opdeles, da der ligesom 

i Jylland findes store interesse

konflikter på grund a f meget 

betydelige geografiske forskelle 

m ed store og små klubber. 

L igesom  der er utrolig stor for 

skel på størrelsesforholdene 

kredsene imellem.



O P E L  C O R S A  S P O R T

Selv i de mest lykkelige forhold er der en risiko 

for et sammenstød i ny og næ. Det gælder for 

mennesker. O g for biler. O pel Corsa kan du 

ikke undgå at holde af, når du først har prøvet 

den en enkelt gang. Udover den største køre-

glæde får du også en sikkerhed, som kan matche 

selv de største biler. At O pel Corsa samtidig 

er en af de mest miljøvenlige biler på markedet, 

gør kun glæden endnu større. Prøv den, hvis du 

er bare en smule vild med biler.

O p e l Corsa. Sikkert skabt til dig.




